
Stres, nervozita a napětí či střídavé pracovní
směny jsou nejčastější příčinou potíží s usíná-
ním. Pro tyto případy je v lékárnách k dostání
novinka s naprosto unikátním složením, kte-
rá vám dopřeje klidnou noc plnou kvalitního
spánku.

NEOSPAN melatonin plus s pečlivě vybraným
složením pro:

rychlejší usínání1

psychická pohoda a zklidnění před spánkem2,3

snížení únavy a vyčerpání2,3
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NOVINKA
s melatoninem
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nin+ L-tryptofan
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a

Nemůžete usnout?
POMŮŽE NOVINKA SMELATONINEM!

Melatonin, 1Meduňka, L-tryptofan, 2Horčík, 3Vitamin B6

www.neospan.cz Žádejte ve svých lékárnách.
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Konopné řešení
atopické pokožky
Problematickou pokožku poznáte na první pohled – nevypadá zdravě, je
začervenalá a svědivá. Atopická pokožka vyžaduje rychlou úlevu, regeneraci
a hlavně dlouhodobé řešení. Svěřte se do rukou lékárníky ověřeného
přípravku.

Konopné přípravky Cannaderm jsou dostupné v lékárnách a zdravých výživách.

Exema zklidňující krém díky přírodnímu složení s konopným
olejem, bambuckým máslem, kyselinou mléčnou a sníženým pH:

rychle zmírňuje akutní projevy svědění,
pálení, pnutí a zarudnutí pokožky,
účinně ulevuje od ekzémů a zabraňuje
jejich opětovnému návratu,
podrážděnou pokožku hydratuje a posiluje.

Atopos ošetřující krém díky přírodnímu
složení s konopným olejem, rašelinou
a panthenolem:

obnovuje funkci kožního pláště,
dlouhodobě hydratuje a zvláčňuje suchou,
svědivou pokožku atopiků i lupénkářů,
redukuje skutečnou příčinu kožních
problémů.

Mast Konopka obsahuje pouze přírodní látky.
Složení s 50 % konopného oleje a vysokým
podílem bambuckého másla zajišťuje pokožce:

hloubkovou hydrataci a regeneraci,
prodyšnou ochrannou vrstvu,
výživu rostlinnými triglyceridy,
obnovu přirozené kožní bariéry.

ostupné v lékárnách a zdravých v

y.

e:



inzerce

Svěřenci trenéra Jaroslava Šilhavéhoporazili v Olomouci Moldavsko 3:0.
Góly dávaliDavid Douděra, Tomáš Chorý a kapitán Tomáš Souček.

Máte zájem podílet se na
správě hlavníhoměsta Prahy?
Pak hledáme právěVás!

Tolik profesních oblastí pohromadě nikde nenajdete!
kariera.magistrat@praha.eu

inzerce

Čeští fotbalisté prošli
na mistrovství Evropy

ČT
K

Zítra se vám do ruky
místo novinového
vydání dostane
magazín deníku Metro
se zajímavým čtením.
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Falešný bankéř
má smůlu. Policie
připevnila leták
na bitcoinmat.

Varovný leták, který policie
umístila na bitcoinmatu v ob-
chodním centru v Liberci, za-
chránil pětadvacetileté ženě
ze Semilska 400 tisíc korun.
Původně je tam chtěla vložit,
když uvěřila falešnému ban-
kéři, že jsou její peníze ohro-
žené. Varování policie ji ale
odradilo. „Případ nyní prově-
řují krajští kriminalisté pro
přečin podvodu ve fázi poku-
su, za který pachateli v přípa-
dě dopadení hrozí pětiletý
trest odnětí svobody,“ uvedla
regionální mluvčí policie Iva-
na Baláková.
Neznámý muž, který se vy-

dával za bankéře, zavolalmla-
dé ženě počátkem listopadu.
Znal přitomněkteré její osob-

ní údaje, jako jsou rodné čís-
lo nebo číslo občanského prů-
kazu. „Jak k nim přišel, zatím
nevíme,“ uvedla Baláková.
Bankéř nejprve ženě tvrdil,

že volá kvůli její žádosti o po-
skytnutí úvěru 250 tisíc ko-
run. „Když namítla, že o nic
nežádala, měl pohotové vy-
světlení. Řekl jí, že někdo zne-
užil její identitu, a proto je
ohrožen její bankovní účet.
Nabídl jí pomoc. Jednoumož-
ností podle něj bylo okamži-
té zmrazení jejího účtu ban-
kou, které by ovšem trvalo do
doby, než se celý problém vy-
řeší, což by se mohlo protáh-
nout i na několik let. Doporu-
čil jí proto, aby raději vybrala
veškerou hotovost a vložila ji
do bitcoinmatu za využití
QR kódu,“ uvedlamluvčí poli-
cie. Od vložení peněz ji tak
nakonec odradil až varovný
leták policie. Žena se na něm
dočetla o podvodech tohoto
typu, jakým byla právě v té
chvíli vystavena. ČTK

Pořádá Asociace starožitníků
České republiky

Novoměstská radnice

23.–26. 11. 2023
Karlovo náměstí 1/23, Praha 2

prodejní veletrh starožitností ANTIQUE FAIR

www.asociace.com www.iantique.cz Poradna a odhad ceny zdarma.

Zemřela Zdena Hadrbolcová
Ve věku 86 let v Praze zemřela filmová a divadelní hereč-
ka Zdena Hadrbolcová. Ve filmu a v televizi se proslavila
zejména jako představitelka starostlivýchmaminek.
Zahrála si například ve snímku Už zase skáču přes kaluže,
ve Slavnostech sněženek či v televizních seriálech Létající
Čestmír a Ulice. Informaci serveru Blesk.cz potvrdila
herečka a výtvarnice Iva Hüttnerová. Hadrbolcová loni
v prosinci utrpěla podle médií mozkovou příhodu a mu-
sela být převezena do nemocnice. V poslední době byla
v léčebně pro dlouhodobě nemocné. ČTK

Přijde mráz
Zatímco začátek týdne přinesl na
druhou polovinu listopadu nad-
průměrné teploty až 12 stupňů, bě-
hem dneška dorazí do Česka chlad-
ný arktický vzduch. Kvůli tomu zít-
ra dosáhnou odpolední maxima
jen mírně nad nulu, noc budemra-
zivá, sněžit může i v nižších polo-
hách, na horách se dá čekat celo-
denní mráz. Ochlazení bude ale
jen krátkodobé a následující den
se zase oteplí. V tomto týdnu bude
hodně pršet nebo sněžit. Vyplývá
to z týdenní předpovědi českých
hydrometeorologů. ČTK

Turisté objevují
Karlovarsko
Pomyslné třetí místo v tabulce ci-
zinci nejnavštěvovanějších regio-
nů si ve třetím čtvrtletí drží Karlo-
varský kraj. Vyplývá to ze statistik
České centrály cestovního ruchu
CzechTourism. I když se počty tu-
ristů, a to zahraničních i tuzem-
ských, dostávají nad rekordní rok
2019, hoteliéři postrádají ty, na kte-
ré byli zvyklí v minulých letech.
Tedy hosty, kteří se v kraji zdrží del-
ší dobu. V žebříčku dále vede Praha
a po ní jižní části Česka. iDNES.cz

Otestujte se zdarma a anonymně na HIV!

Ve dnech 20. - 27. listopadu 2023 bude
probíhat v České republice Evropský týden

testování na HIV a žloutenky
Využijte prodloužené otevírací doby HIV poradny
Státního zdravotního ústavu na adrese:
Šrobárova 49/48, Praha 10 (budova č. 11, 2. patro)

Pondělí 20. 11. 2023 od 8:00 do 18:00
Úterý 21. 11. 2023 od 8:00 do 18:00
Středa 22. 11. 2023 od 8:00 do 18:00
Čtvrtek 23. 11. 2023 od 8:00 do 18:00
Pátek 24. 11. 2023 od 8:00 do 18:00
Pondělí 27. 11. 2023 od 8:00 do 18:00

Akci zaštiťuje Státní zdravotní ústav,
za podpory Ministerstva zdravotnictví České republiky

Další testovací místa na
www.tadyted.com

ČT
K

KRÁTCE

Záchranili
jí 400 tisíc

inzerce
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Každých čtyřicet
sekund zemře ve
světě člověk vlast-
ním rozhodnutím.
V Česku statistika
předčí i úmrtí při do-
pravních nehodách.
Loni dokonce rostla.

Méně světla, méně tepla,
mlhy, ponurá atmosféra, po-
cit osamění v době Vánoc.
Konec roku, navzdory mý-
tům a přesvědčení lidí, není
obdobím, kdy se lidé rozho-
dují k dobrovolnému odcho-
du ze světa.

Rozhodnutí přicházejí hlavně
až na jaře
Podzimní a zimní měsíce
totiž statistikám vůbec nedo-
minují. Nejkritičtějším měsí-
cem roku je překvapivě du-

ben. Ve všech věkových kate-
goriích se podílí na dobrovol-
ných odchodem v celoroč-
ním souhrnu asi deseti pro-
centy. Nejvíc ovšem mezi lid-
mi mladšími pětatřiceti let.
„V loňském roce registruje-

me nárůst v celkovém počtu
sebevražd oproti klesajícímu
trendu z dřívějších let. Ke zvý-
šení počtu sebevražd došlo ze-
jména v mladších věkových
kategoriích 15 až 19 let, 20 až
24 let a 30 až 34 let,“ uvádí
Roksana Táborská z Národní-
ho ústavu duševního zdraví
(NÚDZ). Nejvyšší počty sebe-
vražd pak připadají na věko-
vou skupinu 45–49 let, kde
s touto příčinou zemřelo
v loňském roce v České re-
publice 148 lidí.
Jak také NÚDZ letos potvr-

dil, depresivní stavy se stále
více dotýkají právě nejmladší
generace. Mezi žáky devá-
tých tříd základních škol jich
podle průzkumumezi asi šes-
ti tisíci osobami vykazuje čty-

řicet procent depresivní po-
city, přibližně třetina trpí
úzkostmi.

Jsme úspěšní, ale neradi
si říkámeo pomoc
Informace o vyšším počtu se-
bevražd a depresí mezi
nejmladší generací kupodivu
kontrastuje třeba s průzku-
mem týkajícím se toho, jak
se Češi cítí šťastní, respektive
úspěšní. Uvedlo to 62 procent
dotázaných v průzkumu, kte-
rý pro ČSOB v rámci kampa-
ně Jdeme vámnaproti realizo-
vala výzkumná agentura Be-
havio. Polovina populace se
zároveň domnívá, že jim
k úspěchu alespoň částečně
přispěl někdo z jejich okolí.
V některých situacích si ale

drtivá většina z nás nerada
říká o pomoc, téměř tři čtvrti-
ny Čechů se k tomu odhodla-
jí, pokud opravdu není zbytí.
„Nechceme před druhými vy-
padat jako hlupáci, že si s ně-
čím nevíme rady. Často navíc

můžeme mít pocit, že druhé
svými problémy a prosbou ob-
těžujeme,“ doplňuje psycho-
ložkaMarta Boučková z První
Pražské Partnerské Poradny.
Česká vláda schválila před

třemi lety Národní akční
plán prevence sebevražd pro

roky 2020–2030. Obsahuje
celkem 30 opatření z oblasti
univerzální, selektivní a in-
dikované prevence. Součástí
programu je například spe-
cializovaný web www.sebe-
vrazdy.cz s odkazy na pomoc
v krizi. PAVEL HRABICA

KRIZE PO OKUPACIMÍRNÝ VZESTUP

ZAJISTÍME
:

VÝZDOBU
MÍSTNOST

I, KORUNK
Y

PRO VŠECHNY
DĚTI, POZ

VÁNKY,

DROBNÉ O
BČERSTVE

NÍ, DORT,

BALÓNKY,
FOTKY NA

PAMÁTKU
,

DĚTSKÉ ŠA
MPAŇSKÉ

A ANIMÁTO
RKU,

KTERÁ SE
O DĚTI POST

ARÁ.

EXTRA SLUŽBY
NA PŘÁNÍ:
FACEPAINTING,
DOČASNÉ TETOVÁNÍ,KOUZELNÍK,
TVAROVÁNÍ BALÓNKŮ.

Více informací obdržíte
na telefonním čísle 234 672 311

a WWW.EUROPARK.CZ

PONDĚLÍ
AŽ PÁTEK

9 - 14 HODIN
SLEVA
20 %

sberatelskykabinet@post.cz

Přijedeme kamkoliv v Čechách i na Moravě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

SBĚRATELSKÝ KABINET
MICHELSKÁ 18, Praha 4

VEŠKERÉ HODINKY VČETNĚ PRIM, TÉŽ NEFUNKČNÍ, I DÍLY
A HODINÁŘSKÉ POZŮSTALOSTI, MINCE,
ODZNAKY, POHLEDNICE, MILITARIE,

ZNÁMKY, KNIHY A ČASOPISY,
VYZNAMENÁNÍ, BANKOVKY, HRAČKY
GRAMODESKY, NÁBYTEK DO R. 1970,
RÁDIA, LAMPY A LUSTRY, UHLÁKY,

SKLO A PORCELÁN, VÁNOČNÍ OZDOBY
A BETLÉMY I PAPÍROVÉ, MAPY,
ANGLIČÁKY, OBRAZY A GRAFIKY,

STARÉ NÁDOBÍ A NÁŘADÍ,
VZDUCHOVKY, ČTYŘLÍSTKY,
STARÉ PŘÍBORY, HRNCE

A KASTROLY, ATP.

NÁVŠTĚVY PO TELEFONICKÉ DOHODĚ 602 229 348

RÁDI VYKOUPÍME:

Good Company
Velkých firem obchodovaných na
burze, bank a pojišťoven, a brzy
i malých a středních podniků, se
od ledna příštího roku týkají nová
pravidla evropského reportingu

o udržitelnosti. Nejen informace,
jak se na ESG reporting vhodně při-
pravit, přinese první ročník konfe-
rence Good Company Circle 2023,
která se uskuteční ve čtvrtek 23. lis-
topadu v Křižíkových pavilonech
na Výstavišti v Holešovicích. MET

inzerce

Nejvíc sebevražd zazname-
naly statistiky po okupaci
v roce 1968.

• Poválečné maximum patří
roku 1970 s 2824 zemřelý-
mi sebevraždou.

• Po roce 1989 je na
vrcholu rok 2012, kdy
bylo zaznamenáno
1658 těchto úmrtí.

• Muži v Česku páchají
sebevraždy čtyřikrát víc
než ženy. PH

6,5
O tolik procent se zvýšil
počet sebevražd v Česku
v roce 2022 v porovnání
s minulými pěti lety. Přes
některé lokální výkyvy má
statistika na území ČR od
70. let minulého století kle-
sající tendenci. Nejnižší po-
čty sebevrahů eviduje Český
statistický úřad v roce 2019,
a to 1190. PH

KRÁTCE

Odolnost mladých lidí klesla.
Potvrzují to statistiky sebevražd



LÉČEBNÁ KÚRA BONUS
Využijte jedinečné nabídky zvýhodněných termínů

Uvedené ceny se vztahují naosobuapobyt vedvoulůžkovémpokoji kat. Standard (uhoteluTři lilie kat.Komfort), cenyostatníchkategorií nawww.frantiskovylazne.cz.
Ceny ve zvýhodněných termínech není možné kombinovat s jinými slevami, včetně slevy VIP Clubu Františkovy Lázně. Pobyt začíná v den příjezdu večeří a končí
snídaní v den odjezdu. Místní poplatek z pobytu bude připočten u povinných osob k ceně pobytu na základě obecně závazné vyhlášky města Františkovy Lázně dle
platného znění ve výši 50 Kč za osobu a den. Kulturní poplatek dle podmínek stanovených ve VOP a cenových ujednání Františkovy Lázně AQUAFORUM a.s. je
zahrnut v ceně pobytu a není účtován zvlášť.

Při rezervaci
uveďte prosím kód:

217569

INFORMACE A REZERVACE

info@frantiskovylazne.cz
www.frantiskovylazne.cz

7 nebo 14 NOCÍ
(možnost prodloužení)
PLNÁ PENZE
(snídaně, oběd a večeře)
ALL INCLUSIVE NÁPOJE
neomezená konzumace
vybraných alkoholických, nealko-
holických, teplých a studených
nápojů během obědů a večeří
LÉKAŘSKÁ PROHLÍDKA
7 nocí = vstupní, 14 nocí = vstupní a výstupní

18 LÉČEBNÝCH PROCEDUR
TÝDNĚ (kombinaci procedur

určuje ošetřující lékař
při vstupní prohlídce)

BONUSOVÉ SLUŽBY NAVÍC:
• VSTUP DO AKVAPARKU

A UAFORUM
Spa Resort Pawlik - Aquaforum:

pondělí - neděle, Belvedere, Tři lilie,
Dr. Adler, Luisa aMetropol: pondělí - pátek

• JÍZDENKA NA VLAK
za zvýhodněné jízdné z celé ČR

Františkovy Lázně
7 nocí již od 14 210 Kč
Františkovy Lázně
7 nocí již od 14 210 Kč

Lázeňský hotel
ZVÝHODNĚNÉ TERMÍNY ZIMA 2024 LÉTO 2024
07.01. - 21.01. 21.01. - 04.02. 04.02. - 13.04.

06.10. - 30.11. 14.04. - 05.10.
14 nocí 14 nocí 7 nocí 14 nocí 7 nocí 14 nocí

Lázeňský hotelMETROPOL HHH • • 14 210 28 420 17 150 34 300
Lázeňský hotel LUISA HHH 23 856 25 347 14 910 29 820 18 410 36 820
Lázeňský hotelDr. ADLER HHH 24 416 25 942 15 260 30 520 18 550 37 100
Lázeňský hotel TŘI LILIE • • 16 310 32 620 19 460 38 920
Lázeňský hotel BELVEDERE HHH 26 880 28 560 16 800 33 600 20 160 40 320
Spa Resort PAWLIK -AQUAFORUM HHHH - budova B 31 920 33 915 19 950 39 900 23 800 47 600
Spa Resort PAWLIK -AQUAFORUM HHHH - budova A 34 720 36 890 21 700 43 400 25 200 50 400
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Po téměř třech letech rekonstrukce se příští týden otevře
Ornitologická stanice Muzea Komenského v Přerově. ČTK

Jedinečná
Je jediným specializova-
nýmmuzejním pracoviš-
těm v Česku. Po třech le-
tech se opět otevře. Ornito-
logická stanice Muzea
Komenského v Přerově je
po rozsáhlé rekonstrukci.
Expozice nabídne všechny
druhy vyskytujících se na
území ČR. Představí také
sbírku ptačích vajec.

O tři stupně
Země by se za současných
klimatických opatření do
roku 2100 nejspíše otepli-

la o 2,9 stupně oproti době
před průmyslovou revolu-
cí, uvádí zpráva OSN. Bez-
mála 200 zemí se přitom
v roce 2015 v Pařížské kli-
matické dohodě shodlo, že
globální oteplení omezí na
1,5 stupně. Výzkumníci
uvádějí, že pokud státy do
roku 2030 přijmou nyní
diskutovaná, ale zatím ne-
platná opatření, oteplení
to omezí na 2,5 stupně. Čís-
lo by v optimistických scé-
náříchmohlo klesnout až
na dva stupně Celsia, po-
kud se zemím podaří do-
sáhnout slibované uhlíko-
vé neutrality. ČTK

Donášení na souse-
dy, kolegy i cizí lidi.
Vrací se praktiky
z dob Sovětského
svazu.

V současnosti, kdy ruská vlá-
da umlčuje a potírá kritiky
války na Ukrajině, se do
země vrací praxe z dob Sovět-
ského svazu, píše server BBC.
„Udávat mě naučil můj děde-
ček, sám udavač,“ tvrdí žena,
která se představila jako
Anna Korobkovová. Uvádí, že
žije v jednom z velkých rus-
kých měst. O svém dědovi
říká, že byl anonymním infor-
mátorem sovětské tajné poli-
cie za Stalinova režimu, kdy
udávání bylo na každoden-
ním pořádku, a ona jde nyní
v jeho stopách. Nahlašuje kaž-
dého, o kom si myslí, že kriti-
zuje válku na Ukrajině. Ko-

robkovová tvrdí, že od začát-
ku ruské invaze na Ukrajinu
podala 1397 udání. Lidé kvůli
tomudostali pokuty, byli pro-
puštěni ze zaměstnání nebo
označeni za zahraniční agen-
ty. „Neními jich líto. Těší mě,
že jsou díkymým udáním po-
trestáni,“ uvádí žena, která
sama sebe označuje za sério-
vou udavačku.
Zatímco Korobkovová bez

kapky lítosti trvá na tom, že
se zaměřuje na ty, které pova-
žuje za nepřátele státu, jiní
lidé hovoří o udání jako o pro-
středku k vyřízení osobních
účtů. Rybář Jaroslav Levčen-
ko z Kamčatského poloostro-
va se letos v únoru vrátil do
přístavu po měsíc dlouhé ry-
bářské výpravě. Tvrdí, že mu
jeden z kolegů rybářů po ná-
vratu nabídl alkohol, který
odmítl. Rozpoutala se hádka
a Levčenko dostal lahví do
hlavy. Probudil se v nemocni-
ci. Po propuštění rybář zamí-
řil na policejní stanici podat

trestní oznámení, ale s hrů-
zou zjistil, že byl už nahlášen
– ovšem nikoliv kvůli rvačce,
ale kvůli protiválečnýmnázo-
rům. Levčenko čeká ve vazbě
na soud kvůli obvinění, že
podporuje terorismus.
Ruská policie přiznává, že

je od začátku války zavalená
udáními. „Lidé stále hledají
záminku, aby někoho udali
kvůli ‚speciální vojenské ope-
raci‘,“ řekl BBC policista, kte-
rý nedávno odešel do důcho-
du. „Kdykoliv se objeví oprav-
dový případ, nemá ho kdo vy-
šetřovat. Všechny zaměstná-
vá prověřování výpovědi něja-
ké babky, která zahlédla zá-
clonu vypadající jako ukrajin-
ská vlajka,“ uvedl.
Rusko zavedlo nové cenzur-

ní zákony krátce po svémvpá-
du na Ukrajinu. Za trestný
čin hrozí pokuta až 50 tisíc
rublů (12 600 korun) nebo až
pětiletý trest vězení, pokud
jej daný člověk spáchá víc
než dvakrát. ČTK

KRÁTCE

inzerce

V Rusku po letech
vzrůstá udavačství
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Unikátní dvacet čtyři
metrů dlouhý trolej-
bus Škoda Solaris
představí dopravní
podnik na veletrhu
v Letňanech.

Nejdelší trolejbus v České re-
publice pojede v budoucnu
na Letiště Václava Havla. Vy
si jej však můžete prohléd-
nout již dnes. Tříčlánkového
dvacetičtyřmetrového dlou-
hána představí dopravní pod-
nik na akci Czechbus 2023,
jež se koná ve veletržním are-
álu v Letňanech. DeníkMetro
shrnuje největší zajímavosti
o tomhle unikátu, jenž po-
prvé svezl před pár dny své
první cestující i v Bratislavě.

Dvě harmoniky
Tříčlánkové vozidlo Solaris
Škoda 38Tr má v budoucnu
pendlovat na trolejbusové lin-
ce od stanice metra Nádraží
Veleslavín na letiště. Trolej-
busy de facto nahradí součas-
nou autobusovou linku 119.

Kapacita trolejbusu je 179 ces-
tujících, z toho 54 z nich
může sedět. Vozidlo má také
kvůli své úctyhodné délce cel-
kem dvě harmoniky. Zajíma-
vosti je také poslední nápra-
va, která je otočná a jemožné
ji na dálku řídit počítačem.

19 dalších „kamarádů“
Dopravní podnikmá objedná-
no celkem dvacet vozů. Tro-
lejbusy budou takzvaně par-
ciální, tedy schopné ujet část

trasy na baterii bez energie
z trakčního vedení. Celá trasa
linky je pak dlouhá devate-
náct kilometrů, pod tro-
lejovým vedením pojede při-
bližně jedenáct kilometrů.
Zbytek trolejbus zvládne na
baterie.

Dva trolejbusy vedle sebe
Viděli jste někdy jet dva tro-
lejbusy vedle sebe? V Praze se
vám to může brzy splnit.
V rámci aktuálně budované

trolejbusové tratě pro tento
typ trolejbusu se totiž na Ev-
ropské objeví zmiňovaná uni-
kátní zajímavost. Nad silnicí
povedou v každém směru čty-
ři troleje, tedy dvě jízdní sto-
py. Jen jedna bude určena
pro pravidelné projíždění
vozů. Druhá jízdní stopa
bude sloužit jako posilovací
trolejové vedení, ale bude
možné ji také využít pro
jízdu trolejbusu. Fakticky tak
v tomto úseku, jak už bylo
zmíněno, budou moct jet dva
trolejbusy vedle sebe.

Testování na Palmovce
První mega trolejbusy pro
Prahu chce dopravní podnik
testovat na již zprovozněné
trolejbusové trati z Palmovky
do Čakovic. Z dříve zveřejně-
ných informací vyplývá, že
bude toto testování zahájeno
do konce tohoto roku. Další
zajímavosti se zájemci mo-
hou dozvědět dnes odpoled-
ne ve 12.30 na zmiňovaném
Czechbusu.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Odhalení trolejbusu Škoda Solaris naplánoval pražský dopravce na
dnešek. Již dříve se ale stejný typ proháněl na Slovensku. DAVID ŠTEINER

inzerce

Ukážou mega trolejbus
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Magistrát se spojil
se studenty grafické-
ho designu a komu-
nikace. V nadcházejí-
cích týdnech „rozvě-
sí“ jejich plakáty.

Oživování veřejného prosto-
ru je trendy. Své o tom ví na-
příklad regionální organizá-
tor pražské integrované do-
pravy ROPID, jehož lidéminu-
lýměsíc představili pětici sty-
lizovaných plakátů s postava-
mi reprezentujícími různé
typy cestujících. Poutače se
nyní pomalu začínají obje-
vovat na vizuálech pro city-
lighty na zastávkách či letá-
cích v tramvajích.
Ve šlépějích „ropidu“ nyní

kráčí také magistrát. Jeho zá-
stupci se spojili s Vysokou
školou uměleckoprůmyslo-
vou v Praze (UMPRUM) a vy-

tvořili pilotní projekt symbo-
licky nazvaný Praha očima
studentů. V nadcházejících
týdnech a měsících veřejnos-
ti představí různé pohledy na
Prahu prostřednictvím gra-
ficky pojatých plakátů několi-
ka studentů Ateliéru grafické-
ho designu a vizuální komu-
nikace UMPRUM. „Pražanům
představí svou autorskou gra-

fiku například Sára Rašov-
ská, která se inspirovalaměst-
skou přírodou a každodenní-
mi tématy, která ji obklopují.
Ve své tvorbě experimentuje
s kombinováním různých
technik a koncepčních přístu-
pů a tentokrát vycházela její
interpretace městského pro-
středí z textu Písně o Praze
Waldemara Matušky, jejímž

autorem je Petr Rada,“ říká
mluvčí magistrátu Vít Hof-
man.
Svoji práci představí i Ser-

gei Gavroche, jehož vizuální
ztvárnění metropole v množ-
ství geometrických tvarů
a vzorů odkazuje na jedineč-
ný národní architektonický
směr z počátku dvacátého sto-
letí – rondokubismus.
„A Terezie Puršlová se ve

svých pracích obrací naopak
do svého vlastního nitra a ná-
vratem do dětství přibližuje
témata spjatá s veřejnýmpro-
storem, která pro ni s odstu-
pem času nabývají nového vý-
znamu,“ dodává Hofman.
Deset grafických motivů se

ale nebude Pražanům uka-
zovat fyzicky, nýbrž jaksi vir-
tuálně prostřednictvím chyt-
rých reklamních obrazovek
ve stanicích metra, takvzva-
ných CLV ploch. Z kampaně
se lze dozvědět spoustu zají-
mavostí, a to zejména pokud
nejste místní. Třeba to, že po-

kud jde o přechod přes Vlta-
vu, máme celoročně v hlav-
ním městě možnost překo-
nat řeku přes celkem osm-
náct mostů. „Od roku 1158
do roku 1841 zde byl pouze
most Juditin, později byl na-
hrazen mostem Kamenným,
dnes nazývaným Karlův,“
uvádí na svém plakátu jeho
autorka Puršlová.
Z jejího dalšího díla se lze

dozvědět zase to, že je Náměs-
tí Míru nejhlubší stanicí praž-
ského metra. Vedou k němu
nejdelší eskalátory v Evrop-
ské unii o délce 87metrů, což
je téměř o třicet více než věže
kostela svaté Ludmily nad
nimi. Kampaň již nyní sklízí
první reakce veřejnosti, kte-
ré jsou veskrze pozitivní. Kri-
tizuje se pouze špatně zvole-
ný font a velikost písma, kte-
ré na dálku pouhých pár met-
rů již nepřečte prakticky ni-
kdo. O čitelnosti či nečitelnos-
ti se každopádně přesvědčí-
me již brzy. FILIP JAROŠEVSKÝ

Pilotní projekt Praha očima studentů navazuje na Memorandum
o vzájemné spolupráci mezi hlavnímměstem a UMPRUM. MHMP

Hlavní město Praha
Program podpory cestovního
ruchu pro rok 2024

Podávání žádostí
20. 11. – 11. 12. 2023

cestovniruch.praha.eu

inzerce

Praha očima studentů. K ocenění
kampaně bude nutný dobrý zrak
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Tlapky už letí

Odolný
a zábavný

Nech se lapit do herní sítě

Umidigi A13 Pro Max 5G
6,8“ IPS displej, kapacita baterie 5 150 mAh
Operační paměť 12 GB, vnitřní paměť 256 GB
Fotoaparát 64 + 5 Mpx, selfie 24 Mpx, Android
Čtečka otisků prstů, rychlé 18W nabíjení, USB-C

Tlapková Patrola Ve velkofilmu
Tématické vozidlo Skye
Letadlo inspirované Tlapkovou patrolou
Pejsek Skye s uniformou a stylovou helmou
Vhodné od 3 let, rozvíjí dětskou fantazii a kreativitu
Světelné a zvukové efekty, sklápěcí křídla

Umidigi G2 Tab Kids 4 GB/64 GB
Tablet s 10,1“ HD TFT displejem
RAM 4 GB, kapacita úložiště 64 GB, Wi-Fi
Kvalitní obal, rodičovská kontrola
Zadní fotoaparát 8 Mpx, selfie 8 Mpx

PlayStation 5
Marvel’s Spider-Man 2
Herní konzole a hra Marvel’s Spider-Man 2
Rychlý SSD disk, technologie Ray Tracing
Unikátní bezdrátový ovladač DualSense
Disková verze, HDR technologie
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Rubrika Hlídač jede.
Zapojte se do tvorby
našich novin.
Odměníme vás.
V září Metro rozjelo novou
rubriku. Jednou týdně jsme
vybrali snímek, který dorazil
na mms@metro.cz, a zveřej-
nili ho na titulní straně naše-
ho deníku. Bonusem zároveň
bylo, že čtenář za svoji fotku
získal 800 korun. Ty jsme po-
slali hned v jedenácti přípa-
dech. Revitalizace Prokopské-
ho jezírka, které proslavila
scéna z filmu Pelíšky, bube-
nická show na náměstí Jiřího
z Poděbrad či tento týden
oslava 17. listopadu. To jsou
příklady akcí, které se díky
čtenářům dostaly na titulku
nejčtenějších novin v Praze.
Odměny za fotky jsme ale po-
sílali i v jiných případech. Cel-
kem jsme za podzim rozdali
12 400 korun. Viz box. MET

Ovlivněte tvář deníku
Metro. Foťte aktuální dění
v pražských ulicích, zajíma-
vé scény nebo veselé selfie
s novinami na známých
i netradičních místech
a vždy přidejte krátký
popisek. Snímky posílejte
na mms@metro.cz a v pří-
padě otištění v novinách
získejte 300, 500 nebo
800 korun. Noviny tvoříme
společně. My jsme Praha.

CVAKNI TO
A POŠLI NA
metro.cz

Metro hlídač
Stovky za vaše
fotky z Prahy

Rubrika Fotka týdne sice tento
týden skončila, vy ale můžete
posílat fotky dál. Které fotky
nás zajímají? Tipy najdete níže.

• Festivalový průvod, aktuální
výstava či nová socha ve měs-
tě. To jsou věci, které se mo-
hou dostat do našich novin.
Stejně tak se ale budeme těšit
i na nejrůznější zajímavosti
z vašeho okolí. Hlídač má
zároveň ten bonus, že umí
vyřešit problémy či závady.
Nepovedená oprava nebo po-
ničená socha? Značka vzhůru
nohama? Takové fotky nás
zajímají. Navíc pokud o pro-
blému napíšeme, tak se často
stane, že se dotyčná osoba
nebo instituce chytí za nos
a problém odstraní.

• Jak na to? Buď můžete využít
formulář na www.metro.cz,

nebo fotky stačí poslat na
adresu mms@metro.cz.

• Ideální je zaslat aktuální sní-
mek. Fotky ze sobotní akce
jsou v úterý už passé. Posílej-
te prosím také fotky zpravo-
dajské. Západ slunce je pastva
pro oči, ale na stránky
novin se zase tolik nehodí.

• Někteří čtenáři nám zapomí-
nají připsat, co a kde na fotce
je. Teprve popisek místa
udělá z fotky plnohodnot-
nou zajímavost do novin.

• Fotky od čtenářů přebíráme
ručně a občas nám někdo
zaplní systém. Stačí, když
nám pošlete dvě až tři
nejhezčí fotky.

• Jste-li smutní, že nám
přebírání fotek trvá dlouho,

pomůžete nám tento čas
zkrátit, když budete psát
s diakritikou a nebudete
používat verzálky.

• Fotky čtenářů pravidelně
zveřejňujeme na webu
Metro.cz. Galerie snímků se
vám zobrazí po naskenování
QR kódu. Nejlepší fotky
navíc publikujeme v novi-
nách a jejich autory odmě-
ňujeme 300 korunami. MAH

VY JSTE NAŠE OČI V ULICÍCH, Z VAŠICH FOTEKMOHOU VZNIKAT ČLÁNKY

inzerce

Za fotky týdne jsme
čtenářům rozdali tisíce
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Hudební divadlo
Karlín otevírá Malou
scénu rodinným
muzikálemMočál
Story Ivana Mládka.
Vystoupí řada po-
stav z jeho písniček.

Muzikál Ivana Mládka přiná-
ší příběh ve verších o ztrace-
né spolužačce, jejíž zmizení
řeší dva popletení policisté.
„Objeví se Jožin z Bažin, Stá-
ňa Poláková, Dáša Nováková,
Linda nebo Jenda Benda,“
uvádí Mládek, který k Močál
Story napsal scénář, hudbu
a nakreslil i plakát.

S Pazderkovou i vrabci
Mládkovu rodinnou hudební
komedii doprovází živá kape-
la vedená Felixem Slováčkem
mladším. V hlavních rolích
se v režii VilémaDubničky ob-
jeví Martin Písařík, Iva
Pazderková, Michaela Tome-
šová, Martin Sobotka nebo
Barbora Munzarová.

V představení, ježmělo pre-
miéru včera a hraje se i dnes
od 19.30, zazní Mládkovy pís-
ničky jako Pochod Praha–
Prčice, Medvědi nevědí nebo
Zobali vrabci, zobali i méně
známé jako třeba Vylučová-

ní. „Snažil jsem se příběh na-
psat, aby měl nějaký děj.
Když to bude dobré, tak budu
pyšný, a když to nebude dob-
ré, asi budu říkat, že to na-
psal někdo jiný,“ přiblížil
s úsměvemMládek.

Hlavně pro děti
Myšlenka na vytvoření Malé
scény Hudebního Divadla
Karlín (HDK) se objevila před
několika lety, ale její realiza-
ci zbrzdil covid. Prvotní myš-
lenkou vzniku Malé scény
bylo vybudování scény, která
se bude soustředit hlavně na
děti a mládež s důrazem na
hudbu.
Oficiálně se Malá scéna

HDK otevřela zkraje týdne
Mládkovým muzikálem, již
předtím ale fungovala ve zku-
šebním provozu. „Naším tes-
tovacím představením je po-
řad Jeden den u Dvořáků, ve
kterém bereme děti na ná-
vštěvu do rodiny slavného
skladatele Antonína Dvořá-
ka. Máme za sebou už tři de-
sítky představení a školy si
ho náramně vychvalují,“ kon-
statovala vedoucí Malé scény
Lenka Pixová.
V představení Jeden den

u Dvořáků nevystupují jen
dospělí herci, ale také děti.
Hledání nových talentů pro-
střednictvím muzikálových
kurzů je jedním z cílů Malé
scény HDK. HAL a ČTK

Bavič a muzikant IvanMládek je na scéně více než padesát let. Jeho
písničky zlidověly. ČTK

Jožin zazní naživo

inzerce



Často kritizujete počínání
Bruselu v otázkách nastave-
ní klimatických cílů. Co vám
nejvíce vadí?

Cíle byly v roce 2019 na-
staveny správně. Evropa ale
potřebuje hospodářskou
strategii, která reaguje na
klimatickou změnu. A jed-
ním z opatřením je snižovat
postupně emise tam, kde
to je možné. To, proti čemu
v Bruselu s kolegy bojuji, je
konkrétní provedení, tedy
cesta, jak klimatických cílů
dosáhnout.

V rámci vyjednávání le-
gislativy tzv. klimatického
balíčku zvítězila zelená
ideologie. Výsledkem jsou
ambiciózní opatření, která
ohrozí ekonomickou sílu
a konkurenceschopnost Ev-
ropy a zároveň klimatu pří-
liš nepomohou. Ke splnění
klimatických cílů přeci ne-
musíte „zakazovat“ spalova-
cí motory, uvalovat emisní
povolenky na domácnosti,
ukončit energetické využití
uhlí o 30 let dříve než Čína
a Indie, nebo omezovat chov
skotu, protože produkuje
skleníkové plyny.

Green deal bude zcela jis-
tě tématem nadcházejících
voleb do Evropského par-
lamentu. Je několik měsíců
před volbami cítit „změna
kurzu“?

Uněkterých kolegů a kole-
gyň je vidět jisté vystřízlivě-
ní. Dokonce již v červnu se
podařilo shodit ze stolu ně-
které šílené návrhy týkající
se emisí v průmyslu a země-
dělství. To by se třeba před
rokem nestalo. Najednou od
některých kolegů na jedná-
ních slyšíme „a kdo to zapla-
tí?“ Dříve jsme slyšeli spíš
„musíme být ambiciózní“. Na
druhou stranu to pevné zele-

né jádro dělá vše proto, aby
ještě do voleb stihlo protlačit
co nejvíce závazných omeze-
ní, protože zcela po právu če-
kají více racionální „Brusel“
po evropských volbách.

Některé české politické stra-
ny již představily své kandi-
dátky. Jak jsou rozdány kar-
ty v hnutí ANO?

Krajské organizace Hnutí
ANO se již před létem vy-
jádřily ohledně kandidátů,
které podporují. Sestavení fi-
nální kandidátní listiny bude
odpovědnost vedení hnutí
ANO. Lídryní kandidátky by
mohla býtmístopředsedkyně
sněmovny Klára Dostálová.
Jako lídryně má moji plnou
podporu. Naším cílem je do
Bruselu poslat kompetentní
tým, který je schopný tvrdě
pracovat v klíčových výbo-
rech EP. Ukázalo se, jak moc
důležitý je pro prosazování
českých zájmů pravidelný
kontakt s veřejností, firma-
mi a samozřejmě úzké pro-
pojení se samotným hnutím.
Takže jedno je jisté - europo-
slanci zvolení za hnutí ANO
budou v jednom kole.

Vláda chce od ledna vrátit
do vyúčtování energií po-
platek za OZE. Jsou na to
lidé a firmy připraveni?

České domácnosti i firmy
konečně mohly mít levnější
elektřinu. Současná vláda
evidentně ohledně těchto
poplatků od jara lhala, když
slibovala, že poplatky nevrá-
tí. Trend v EU je odlišný. Státy
se snaží od těchto poplatků
domácnosti a firmy ochránit
a například je hradí z příjmů
z emisních povolenek. Česko
jde tedy proti proudu a ještě
ty poplatky uvaluje na ve-
řejnost v historicky nejvyšší
částce. Pocítí to domácnosti

i firmy a pro energeticky
náročný průmysl to může
být i likvidační, protože již
teď platí jedny z nejdražších
energií v EU a mají obrovský
problém s konkurenceschop-
ností.

Jaká doporučení pro boj
s deficitem státního rozpoč-
tu tedy navrhujete?

Konsolidační plán Stíno-
vé vlády hnutí ANO nejprve
využívá možnosti, které ne-
zatěžují domácnosti, firmy
a mladé. Tedy daně nezvy-
šovat, nýbrž je lépe vybírat.
Teď se v plné parádě ukazuje,
jak nesmyslné bylo zrušení
EET. Dále musíme efektivně-
ji čerpat dotace a navázat na
naši hospodářskou strategii
Česko, země pro budoucnost,
kterou tato vláda také zasek-
la (stejně jako EET, Uhelnou
komisi, či zmrazila projek-
tu RE:START pro regiony
v příhraničí). A samozřejmě
se musí uspořit na provozu
státu a pokračovat v reformě
státní správy.

Z nějakého důvodu sou-
časná vláda všechny tyto
možnosti obešla a rovnou
přistoupila k tomu nejhorší-
mu pro lidi a firmy - zvedají
daně, uvalují poplatky (např.
za obnovitelné zdroje) a be-
rou výhody (školkovné, či
cestovné).

V posledních týdnech se
hodně diskutuje o zrušení
práva veta, které navrhuje
Výbor pro ústavní záležitos-
ti EP. Co by přijetí takového
opatření znamenalo pro
Česko?

Bylo by to trvalá ztráta
dosti účinného nástroje.
V klíčových otázkách dnes
může jakýkoliv stát bouch-
nout do stolu a zablokovat
společný postup Unie. Je to

jakási poslední instance, jak
si odpovědný stát může sjed-
nat spravedlnost. Protože EU
není vždy spravedlivá a názor
většinymůže výrazně poško-

dit menšinu. Souhlasím, že
s tímto nástrojem semusí na-
kládat odpovědně. Dnes nám
jako důvod pro zrušení práva
veta vnucují případ Maďar-
ska, které blokuje společné
sankce vůči Rusku. Ano, to
je situace dnes, ale z dlouho-
dobého hlediska nám může
právo veta chránit zájmy stá-
tu i v mnohem zásadnějších
aspektech. Jednoduše řeče-
no, zrušení práva veta oslabí
jednotlivé státy a posílí cent-
rální rozhodování v Bruselu.
Méně pravomocí Česku a více
pravomocí Bruselu prosazuje
hnutí STAN, TOP 09, Piráti.
Naopak hnutí ANO je jedno-
značně proti zrušení práva
veta.

Vláda hodila přes palubu domácnosti
i firmy. Její kroky nemají v Evropě obdoby

13komerční příloha evropský parlament www.metro.cz

renew
europe.

Vystudoval Vysokou
školu chemicko-tech-
nologickou v Praze.
Dnes působí jako po-
litik, člen hnutí ANO,
průmyslový manažer,
v letech 2014 až 2018
zastupitel města Mari-
ánské Lázně a od roku
2019 poslanec Evrop-
ského parlamentu. Je
členem politické sku-
piny Renew Europe
(Obnova Evropy), která
funguje v rámci Evrop-
ského parlamentu.

ondřej knotek
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Za vánoční atmosfé-
rou nemusíte až do
Vídně. Oblíbenou
atrakci mají také
ve Zlíně.

Nechce se vám cestovat dale-
ko a chcete zažít krásný ad-
vent? Vydejte se do Zlína, kde
před unikátně zrekonstruo-
vanou budovou obchodního
domu začnou už tento týden
vánoční trhy. Těšit se můžete
na stánky s nejrůznějšími
dobrotami, romanticky svítí-
cí vánoční strom, ohňové
koše, stylovou dětskou ma-
néž s kolotočem, bohatý do-
provodný program a opět se
roztočí i vyhlídkové kolo –
každoroční oblíbená atrakce,
z níž se vám naskytne netra-
diční pohled naměsto včetně
blízkého baťovského mra-
kodrapu.

Začíná se už ve čtvrtek
Vánoční trh s gastro stánky
pod Obchodním domem Zlín
bude od 23. listopadu, kdy se
v 18 hodin svátečně rozsvítí
vánoční strom, nabízet stylo-
vé občerstvení ve stylu street
food – od punčů, svařáků,

kávy a horké čokolády přes
langoše, domácí škvarky, gri-
lovaná žebra až po řecký gy-
ros a špízy. Stánky budou ote-
vřené denně až do 22. prosin-
ce. Další dobroty si budete
moct za každého počasí vy-
chutnat na některé ze tří ven-
kovních zastřešených nebo
vyhřívaných zahrádek gastro
podniků obchodního domu,
odkud budete mít krásný vý-
hled na vánoční kolo. Kromě
toho tady na vás čeká v době

konání bohatý doprovodný
program – vystoupení poulič-
ních umělců, živé koncerty
nejrůznějších žánrů a 5. pro-
since dorazí do obchodního
domu i Mikuláš. Ani letos ne-
bude chybět v pasáži Ježíško-
va schránka, do níž děti mo-
hou vhodit dopis Ježíškovi.

Tisíce světel
Zajímavost si pro návštěvní-
ky připravili také v Baru
1931, který najdete právě

v Obchodním domě Zlín.
Jeho interiér bude zdobit na
dvanáct tisíc skleněných oz-
dob, které speciálně pro tuto
příležitost zhotovil tradiční
výrobce vánočních ozdob Iri-
sa Vsetín. Ozdoby v jemných
odstínech hnědé, opálové
a stříbrné barvy v kombinaci
s lustry, světýlky a dalšími de-
koracemi zavěšenými u stro-
pu tvoří neobyčejnou atmo-
sféru. Bar je otevřen denně
už od 11 hodin. MET

Oblíbená knižní
série pokračuje
dalším dílem. Jaké
příběhy ožívají
tentokrát?

Opět s podporou skupiny Veo-
lia se knižní série H2O a zká-
zonosný prstenec stává žha-
vou novinkou známé autor-
ské dvojice – ilustrátorky Ga-
liny Miklínové a spisovatele
Petra Stančíka.
Trojice kamarádů – Hugo,

Hubert a Ofélie – tentokrát
cestuje pomocí časočlunu do
minulosti i budoucnosti. Šíle-
ný vynálezce Vulpes plánuje
postavit kolem zeměkoule
prstenec z ledu. Zeměkouli
hrozí proměna v pouštní pla-
netu bez vody a života.
Podaří se H2O znovu za-

chránit svět? Najde si Hubert
holku? To vše a ještě mno-
hem víc čeká čtenáře dobro-
družné sci-fi pro kluky a hol-
ky od 11 do 15 let.

Pokřtěna v Green Table
Křest knížky proběhl za účas-
ti autora Petra Stančíka a ilu-
strátorky Galiny Miklínové
v pražském Green Table.
Kmotrem byl oblíbený herec
Jiří Lábus. Nestihli jste křest?
Nevadí, zajděte si do
Green Table na oběd či kafe
a prohlédněte si výstavu origi-
nálů ilustrátorky Galiny
Miklínové.

Úspěch v ČR i zahraničí
Příběhy H2O jsou oceňované
nejen v ČR, kde získaly cenu
Zlatá stuha v kategorii belet-
rie pro děti a Audiokniha
roku pro děti a mládež, ale
i v zahraničí. Vyšly německy,
španělsky, chorvatsky, slovin-
sky a v dalších jazycích.

Znáte autory úspěšné série?
Petr Stančík je český spisova-
tel, básník, prozaik, esejista,
dramatik a textař. V letech
1992–1995 působil jako tele-
vizní režisér, od roku 1995 se
živil jako tvůrce a poradce
v oboru komerční i neko-

merční komunikace. Za svou
činnost získal devět cen Lous-
káček za nejkreativnější čes-
kou reklamu. Od roku 2016
je spisovatelem na volné
noze. Jeho texty byly přelože-
ny do angličtiny, francouzšti-
ny, španělštiny, němčiny, pol-
štiny, bulharštiny, maďaršti-
ny, litevštiny, slovinštiny,
chorvatštiny, makedonštiny
i albánštiny.

Galina Miklínová vystudo-
vala VŠUP v Praze (ateliér
filmové a televizní grafiky;
M. Jágr a J. Barta), absolvovala
stáž na Humberside Universi-
ty ve Velké Británii (obor ani-
movaný film). Galina je zřej-
mě nejznámější českou ilu-
strátorkou knih pro děti
amládež po roce 2000. Prosla-
vená je hlavně spoluprací
s básníkem Pavlem Šrutem

a jejich románovou trilogií Li-
chožrouti, ale i s dalšími auto-
ry jako Eva Papoušková, Petr
Stančík (série H2O) či Alena
Mornštajnová. Je i filmovou
scenáristkou, výtvarnicí a re-
žisérkou. Vytvořila třeba tři
řady úspěšných večerníčků
O Kanafáskovi pro Českou te-
levizi. Knihu H2O a zkázonos-
ný prstenec lze koupit on-line
na knihy.heureka.cz. MET

Knihu H2O a zkázonosný prstenec můžete zakoupit také on-line. VEOLIA

TAKÉ V OLOMOUCI

Vyrazte během adventu do Zlína. JOSEF ŘEZNÍČEK – JSF ABB

Raper Mikuláš
Letošní mikulášský kon-
cert připravuje kapela
The Tap Tap na 6. prosin-
ce, a i tentokrát se roz-
hodla vyzkoušet úplně
nové prostory. Po Státní
opeře, Foru Karlín,
Divadle na Vinohradech
a KD Barikádníků v Pra-
ze se stejně jako loni roz-
hodli vydat mimo hlav-
ní město. Tentokrát se
Mikulášská s The Tap
Tap uskuteční v prostře-
dí varny pivovaru Bizon
v Čižicích kousek od
Plzně. Raper Řezník se
objeví i v roli Mikuláše
a dlouholetý přítel kape-
ly Xindl X ztvární anděla
s řádně impregnovaný-
mi perutěmi. Koncert
začíná v 18 hodin.

Po letech
Česká kytarová kapela
November 2nd vydává
po dvanácti letech nové
album. Skupina, která si
v minulosti vysloužila
nominaci na Ceny An-
děl, vítězství v anketě
Žebřík nebo sjezdila
koncertně Evropu i USA,
na novince přichází s ka-
pelovým zvukem, který
muzikanti kolem
zpěvačky a kytaristky
Alexandry Langošové
několik let cizelovali
pod vedením producen-
ta Borise Carloffa. MET

Adventní trhy ozvláštní
vyhlídkové kolo také
v Olomouci.

• Součástí tradičních trhů
bude také kluziště. To se
v letošním roce vrací po
čtyřech letech. Tentokrát
jej najdete spolu s vyhlíd-
kovým kolem a stánky
s občerstvením na tržnici.

• Vyhlídkové kolo je v pro-
vozu každý den od 10 do
22 hodin. Kluziště od
pondělí do pátku od
13 do 20 hodin a o víken-
du od 10 do 22 hodin.MET

Kniha H2O jako tip na vánoční dárek

Užijte si advent na
vyhlídkovém kole

KRÁTCE
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Mirai začali největší turné
Pátečním koncertem v Ostravě začala kapela Mirai turné
po hokejových halách. Zítra Mirai zahrají v Brně, pak se
přesunou do Pardubic a celou tour zakončí 30. listopadu
v pražské O2 areně, která je už potřetí vyprodaná. Kapela
ohlásila i letní festival Mirai Summer Fest 2024. „Budeme
se těšit ve čtrnácti městech napříč republikou,“ řekl
frontman Mirai Navrátil. HOP

Král vín je jednou z nejvý-
znamnějších soutěží vín
v Česku. Za vinařskýmprojek-
tem stojí sommelier Branko
Černý, soutěž se zabývá hod-
nocením nejlepších vín
z Čech a Moravy a následně
prezentací tří set nejlépe
hodocených vzorků celé sou-
těže vínomilovnému publiku
po celé republice. Branka
Černého lze potkat už 2. pro-

since na Královském koštu
Krále vín, který se bude ko-
nat od 18 hodin tradičně
ve vysočanském Clarion Con-
gress hotelu.
Vítěze všech soutěžních ka-

tegorií i další tekuté klenoty
z domácích vinic tak budou
zájemci moci ochutnat při
pultových degustacích. Další
informace najdete na webu
www.kralvin.cz. HOP

Vznikli během rapmetalové
exploze na přelomu století,
ale nezapadli. V neděli 26. lis-
topadu můžete v pražském
klubu Rock Café zažít bandu
Atreyu, pojmenovanou podle
hlavní postavy z fantasy Ne-
konečný příběh.
V záplavě kapel Atreyu po-

zná posluchač na první dob-
rou. Svůj hardcore na začát-
ku kariéry nabourali li-
bozvučnými kytarami a voká-
lem, který sice dodalmetalco-
rový nádech, ale zase je posu-
nul díky melodice k součas-
ným post-hardcore a alterna-
tivně metalovým kapelám.
Nejsou zaškatulkovatelní.
Donedávna poslední polož-

kou na kontě kapely bylo po
změně zpěváků album Bapti-
ze (2021), se kterým se v Pra-
ze ukázali i před Bullet for
My Valentine ve Foru Karlín,
aktuálně ho však nahradilo
novinkové EP The Hope of
a Spark, z nějž pochází i po-
slední singly Drowning a ak-
tuální Watch Me Burn. Podle
Adriena Begranda z PopMat-

ters jsou „Atreyu příliš goth
na emo, příliš metaloví na to,
aby byli punk, a příliš drze
emocionální na to, aby byli
metal“. Vždyť také kytarista
Dan Jacobs jednou uvedl, že
je velkým rockovým fanouš-
kem 80. let. „Myslím, že celá

jedna generace dělala hudbu
správně a já se to snažím apli-
kovat na naši kapelu,“ řekl.
Jako předkapela vystoupí Cre-
eper. Pokud goticky laděné
rockery ze Southamptonu ne-
znáte, pusťte si novou desku
Sanguivore. PETR HOLEČEK

Bingriwingri a Šero. Zásadní
alba české alternativní scény
od Bratří Orffů vychází na vi-
nylu v remasterované edici.
Pro fanoušky je to nutnost.

Původní nahrávky totiž pro-
šly remasteringem Matouše
Godíka (Floex, Hidden Or-
chestra), jinak původního čle-
na Bratří Orffů, stejně tak byl
nově přepracován originální
grafický návrh designérem
Jirkou Libánským.
Alba jsou vylisována na „au-

diofilském“ 180gramovém vi-
nylu v závodě Schallplatten-
fabrik Pallas v Německu.
Málokterá kapela tolik re-

zonuje i po deseti letech od
vydání poslední desky. Bratři
Orffové navíc značně šetří i ži-
vými koncerty. Přesto si na-
cházejí nové fanoušky a pří-
běh Serži Vantóše stále přita-
huje posluchače napříc gene-

racemi. Už vydání debutu Bin-
griwingri v roce 2005 glosova-
la média coby událost tuzem-
ské alternativní scény a vů-
bec poprvé bude možnost si
jej vychutnat na klasickém
černém a netradičním janta-
rovém vinylu.
Málo se ví, že se na Bin-

griwingri podílela celá řada
známých hudebníků čes-
ko-slovenské scény včetně
Floexe nebo Daniela Salon-
taye. O nic méně přelomové
nebylo ani o osm let mladší
Šero, prozatím poslední des-
ka Bratří Orffů, která získala
různé hudební ceny.
Aktuální vydání je kvůli

vyšší kvalitě zvukového zá-
znamu koncipováno jako
třístranné 2LP v klasické čer-
né a vícebarevné kouřové bar-
vě. Jádro Šera tvoří texty Iva-
na Gajdoše. HOP

M
IR
AI

Nejlepší vína pod
jednou střechou

Tři dny před Štěd-
rým dnem se v praž-
ské O2 areně sejdou
hvězdy populární
hudby se symfonic-
kým orchestrem.

Sváteční melodie v novém
aranžmá od Filharmonie Hra-
dec Králové, pěveckého sbo-
ru Permoník Karviná a hvězd
české hudební scény – to je
v kostce nový projekt, který
se chystá na 21. prosince.
Hity 130 hudebníků

a hvězd české hudební scény
napříč žánry, neodmyslitelně

spjaté se svátečním obdobím,
zazní v dosud neslyšeném
symfonickém hávu. Vánoce
v O2 areně nadělí návštěvní-
kům sedm hvězdných inter-
pretů – Richarda Krajča, Evu
Burešovou, Adama Plachet-
ku, Dashu, Pokáče, Ondřeje
Rumla a Kateřinu Marii Ti-
chou – spolu s velkolepýmdo-
provodem Filharmonie Hra-
dec Králové a pěveckým sbo-
rem Permoník Karviná. Kon-
cert se uskuteční pod diri-
gentskou taktovkou Stanisla-
va Vavřínka a v doprovodu
moderátora Libora Boučka.
„Nepřipravujeme klasický

vánoční koncert, ale hudební
zážitek,“ říká aranžér Jan Lsti-
bůrek. „Diváci sice uslyší vá-

noční melodie a věci, které
znají z rádií, ale vůbec po-
prvé v symfonických úpra-
vách napsaných přímo pro
konkrétní složení účinkují-
cích, filharmonie a sboru,
a pro jedinečný prostor praž-
ské O2 areny.“
Koncert bude zajímavý i vi-

zuálními složkami light
a stage designu. „V jednu
chvíli skromné a intimní,
v další zase monumentální
tak, že se cítíte jako v hudeb-
ním chrámu. Všechny tyto
prvky dohromady vytváří uce-
lený zážitek,“ slibuje Lsti-
bůrek. Intimní atmosféra
bude umocněna omezeným
počtem míst, aby byl dojem
z koncertu komorní. HOP

Atreyu je americká metalcorová kapela z města Yorba Linda
v americké Kalifornii. Založena byla v roce 1998. PROFIMEDIA

Bratři Orffové
vydali dva vinyly

inzerce
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pondělí 27.11., úterý 28.11., středa 29.11. od 10 do 17

Národní dům naVinohradech,
(bývalý dům železničářů - 1. mezipatro), Náměstí Míru 820/9,
P-2Vinohrady, metro stanice A

VÝKUP ZLATA, STŘÍBRA,STAROŽITNOSTÍ
a obrazů 17. až 20. stol.

firma H&Š tel: 776 150 222, 603 505 686

zubní zlato i (nečištěné)
šperky mince a zlomkové

příbory, tabatěrky
a technické stříbro

ZLATO: sTříbrO: HOdinky:
náramkové, kapesní
až do roku 1990

až 1500 Kčza gr

90

7 h.

„Příliš emo na metal“

Vánoce v O2 areně
zpestří symfoňák



Osvěžení pro
unavené oči
bez kruhů
Únava, stres a hodiny stráve-
né za monitorem počítače
jsou nejčastější příčiny způ-
sobující únavu očí. Kůže pod
očima se stává citlivou, začíná
natékat a pozvolna se vytváří
nevzhledně zbarvené kruhy.

Darujte sestře nebo kamarádce hydratační oční gel
OCUTEIN® SENSIGEL s okamžitým osvěžujícím
a zpevňujícím účinkem pro pokožku
v oblasti očí. V jeho složení nalezne-
te kombinaci kyseliny hyaluronové
a elastinu, která pokožku regene-
ruje, hydratuje a rovněž zabraňuje
vzniku mimických vrásek. Složení
přípravku je cíleně doplněno o pří-
rodní kofein stimulující výživu po-
kožky a světlík lékařský. Ten nejenže
zasaženou oblast čistí a zklidňuje,
ale také má blahodárný vliv na od-
stranění kruhů a otoků v oblasti očí.

Díky chladivému roll-on aplikáto-
ru poskytuje OCUTEIN® SENSIGEL
pokožce okamžitou úlevu.

Nedejte
striím šanci!
Těhotenství je pro pokožku vel-
mi náročné období. Kůže se na-
píná a zvětšuje tak, že může do-
jít k popraskání její svrchní části
a vzniku strií. Důležitá je přede-
vším prevence!
Každou nastávající maminku potěší dá-
rek zaměřený na problematiku strií. Tě-
lový krém Elasti-Q® Exclusive je určen
hlavně pro těhotné a kojící ženy, ale do-
poručuje se používat i po porodu, kdy
napomáhá odstranit strie již vzniklé.
Přípravek obsahuje kombinaci elastinu,
D-panthenolu, kyseliny hyaluronové
a vitaminu E, která kůži nejen chrání, ale
napomáhá také její hydrataci a pruž-
nosti. Elasti-Q® Exclusive krém je obo-
hacen také o účinné látky pupečník
a kozinec. Pupečník regeneruje, zklid-
ňuje a vyhlazuje kůži, kozinec zase zvy-
šuje pevnost pokožky.
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Chomáče vlasů na kartáči po každém
česání jasně značí problém s jejich zvý-
šeným vypadáváním. Příčiny špatné kva-
lity vlasů bývají různé. Od stresu, přes
genetické předpoklady až po nezdravý
životní styl.
Pokud někoho z vaší rodiny trápí vypadávání
vlasů, darujte mu Capillus šampon s kofeinem,
který byl vyvinutý speciálně pro šetrné mytí vlasů
a účinné ošetřování pokožky hlavy při problémech
s nadměrným padáním vlasů. Šampon obsahuje
vysoký podíl kofeinu stimulující vlasové kořínky
a konopný olej vy-
živující vlasovou
pokožku. Dále také
kopřivu pro dokonalý
lesk vlasů. Při dlou-
hodobém používání
dochází k omezení
nadměrného vypadá-
vání vlasů, zlepšuje se
jejich vzhled i celková
kondice.

Konopí a kofein zastaví
vypadávání vašich vlasů
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Vyzrajte na oslabenou
imunitu!
Během Vánoc prochází imunita nejen vašich
dětí, ale celé rodiny zatěžkávací zkouškou.
Pobyt v dětském kolektivu pak představuje
asi největší riziko. Přitom stačí málo – kvalitní
a ověřený přípravek se skvělou chutí.
Hlíva ústřičná PRO DĚTI s Rakytníkem JACK HLÍVÁK
je vysoce kvalitní doplněk stravy z tradiční řady
Imunit®, který byl vyvinut dle posledních poznatkůmo-
derní farmacie. Svým unikátním složením s přírodními
certifikovanými betaglukany z hlívy ústřičné, extraktem
z rakytníku a dalšími vitaminy se přípravek stává jedineč-

ným na českém trhu.
Zároveň díky obsaže-
nému selenu přípravek
posiluje obranyschop-
nost organizmu a díky
jódu zajišťuje normální
růst dětí. Navíc s dár-
kem pro celou rodinu:
Vytvořte si vlastní 3D
mořský svět.
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Opět nastává období předvánočního
shonu a stresu. Chcete semu letos
vyhnout? Tak nakupte vánoční dárky
v lékárně a překvapte své
blízké něčím, co je nejen
potěší, ale
i pomůže.

Darujte pod stromecek
ZDRAVÍ A KRÁSU

^

inzerce
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@mojemetro
Minulý týden byl vskutku pestrý. Připomněli jsme si výročí
sametové revoluce, v ten samý den měl náš fotbalový klub
ÚFA Praha 1811 dokopnou spojenou s vyhlášením fotbalisty
roku (ano, tušíte správně, opět jsem vyhrál já), ovšem pro kaž-
dého sparťana bylo tou zásadní událostí stotřicáté výročí zalo-
žení slovutného, skvostného, nejlepšího a nejslavnějšího čes-
kého fotbalového klubu AC Sparta Praha!
Jak prameny praví, vše započalo v kavárně Demínka, kde po-
vstal Vladimír Horejc a pronesl památná slova: „Nechť se náš

klub napříště zove AC Sparta!“
A tak jsme vznikli. Ještě u toho
byli bratři Malečci, Rudlové
a snad i další chrabří mužové...
No a šupsho – teď máme 37 titu-
lů a stále jsme na Letné.
A toto všechno se oslavovalo ve
Veletržním paláci, kam jsem byl
pozván, abych se spolu se spar-
ťanskými kamarády poveselil.
Zatancoval jsem si se Sigim, za-

špásoval s Jedlí, nachytal Řepu, zamával Krejdovi, rozesmál
Peška s Rynešem, poblahopřál Rosovi a plácnul si s Lafim a Do-
čkym. Nejlépe jsem ale zapadl mezi mladé modelky, což – jak
se vzápětí ukázalo – byly hráčky Áčka Sparty, takže vlastně
bylo vše v nejlepším pořádku. Dlouho jsme se smáli a ukazo-
vali si nejrůznější fintičky a pentličky. A když jsem odcházel
domů, vzpomněl jsem si na slova Vlasty Buriana: „Hrát
v neděli v brance Sparty, slyšet pokřik bariér, to bylo pro
mnemnohem větším požitkem, než
kdyby mě v divadle zaházeli vavřínový-
mi věnci.“

Zatancoval
jsem si se

Sigim, nachytal
Řepu a taky
poblahopřál
Rosovi.

LUŠTĚNKA:SAXOFONISTKA
ŘEŠENÍSUDOKU:

LUŠTĚNKA

Osmiramenný plynový kandelábr svítí do noci na jednom
z nejpůvabnějších pražských náměstí. Na kterém? To se dozvíte
v poslednímmetrotagu. Za fotku, kterou pro@miluju_prahu
pořídil@Michal Fic, velmi děkujeme. #milujuprahu #mojemetro
#praguestagram #hello_worldpics #hradcanskenamesti

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání,
výzvu, básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte
s hashtagem #METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat
i jako zprávu přes Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz.
Váš výtvor dáme do novin!

1. připravený z masa
2. mraznička (hovor.)
3. šlehače
4. rozmnožovat (kniž.)
5. divoká ovce
6. malý mlok

7. šedesát vteřin
8. hlavní město Bavorska
9. hnětení svalů (mn. č.)
10. metrický cent (hovor.)
11. plněný mákem
12. opak „starší“

ACS 130

JAKUB KOHÁK
SPARŤAN
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„Za malou
chvíli

startuju.“
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Facebook
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NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

20.15 Vyprávěj
Cibulkovy seznamy. Seriál (ČR,
2009-2013). Hrají: R. Vojtek,
A. Kerestešová, V. Freimanová

21.10 Vyprávěj
Rozdělení republiky

22.05 Proč právěmy? (3/6)
Cyklus z prostředí dětské onko-
logie Fakultní nemocniceMotol

22.45 Případy
detektivaMurdocha XV
Detektivní seriál (VB/Kan., 2021)

23.35 Grantchester VII (4/6)

00.20 AZ-kvíz

20.00 Koncert pro svatovítské
varhany 2023
Přímý přenos benefičního kon-
certu z katedrály sv. Víta,
Václava a Vojtěcha v Praze

21.40 Děti bouře
Dokument sleduje osudy řec-
kých dětí, které přišly do pová-
lečného Československa

22.35 Nekonečný optimista
z Goralie

23.05 Atentát na JFK

00.10 JFK: V zákulisí
22. listopad 1963
navždy změnil USA

20.20 Jedna rodina (37)
Smajlík. Komediální seriál (ČR,
2023). Karel najde v koši něko-
lik těhotenských testů. Hrají:
T. Kostková, T. Jeřábek, F. Bla-
žek, B. Kohoutová

21.45 Comeback (11)
Bez kláves neodejdu. Sitcom
(ČR, 2010). Hrají: M. Dejdar,
T. Matonoha, K. Leichtová

22.20 Comeback (12)
Třinácté pivo

22.55 Kriminálka LasVegas II (16)
Seriál (USA, 2001)

23.55 Dr. House V (23, 24)

20.15 Zoo (151)
Komu vyhovují hádky? Rodinný
seriál (ČR, 2023). Sid se viní ze
záhadného Pivoňkova zmizení.
Hrají: M. Pecháčková, Š. Bilina,
E. Burešová, M. Preiss

21.40 7 pádů Honzy Dědka
Populární talk show 7 pádů
Honzy Dědka v nové sezoně
ze Švandova divadla

22.50 7 pádů Honzy Dědka

23.55 Ano, šéfe!
Stane se z Kamenného vrchu
hospoda, kam stojí za to zajít?

01.05 Policie v akci

06.00 Ranní fresh

09.00 1Charted

11.00 Óčko hity

15.00 Mixxxer Game

16.00 Óčko hity

17.30 Smartmania
Novinky ze světa technologií
s Dominikem Vršanským

17.35 Óčko hity

22.00 Naked Attraction Poland

22.30 Óčko flirt

ČT1 ČT2 NOVA ÓČKOPRIMA



Opakovaná dražba RD s pozemky v obci Hořesedly,
okres Rakovník
Jedná se o opakovanou dražbu podsklepeného rodinného domu ze
smíšeného zdiva se dvěma nadzemními podlažími bez využitého
podkroví pod sedlovou střechou. Objekt se nachází na adrese
Hořesedly 101, 270 04 Hořesedly. Dům je napojen na IS: elektro,
hloubková kanalizace, plynové vedení a vlastní studnu (na pozemku
parc.č. 554/4). V obci Hořesedly se dále nachází obecní vodovod.
Vnitřní dispozice objektu nebyla zjištěna. Původní stáří objektu je dle
dostupných materiálů přes 60 roků.V minulosti byla vyměněna okna
za nová plastová v I. nadzemním podlaží. Předmětem dražby je dále
pozemek parc.č. 554/4 - zahrada, o výměře 738 m2, a parc.č. 554/8
- orná půda, o výměře 985 m2, vše v k.ú. Hořesedly. Podrobný popis
těchto pozemků je uveden ve znaleckém posudku.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 28. 11. 2023.

Dražba podílu id. 1/4 na objektu rodinné rekreace
se zahradou v obci Tábor
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id.
1/4 na přízemním, zděném, podsklepeném objektu rodinné
rekreace s využitým podkrovím pod sedlovou střechou. Objekt se
nachází v zahrádkářské osadě „Osada Šibenný vrch.“ Pozemky
leží v mírně sklonitém terénu, tvoří funkční celek a jsou přístupné
po veřejné zpevněné komunikaci. Přístup je dále přes pozemky
společně využívané v osadě, které jsou ve vlastnictví jiných
subjektů. Původní stáří objektu je dle dostupných materiálů
přes 30 roků. V minulosti byla vyměněna okna za nová plastová.
Celkový technický stav a údržbu lze uvažovat jako stavba se
zanedbanou údržbou.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 5. 12. 2023.

Dražba pozemků (orná půda) v obci Veselí nad
Moravou, okres Hodonín, vyvolávací cena 89 334,-
Jedná se o dražbu nemovitých věcí, a to pozemku parc.č. 724/2 -
orná půda o výměře 10 m2, parc.č. 725/15 - ostatní plocha o výměře
45 m2, parc.č. 738/2 - orná půda o výměře 49 m2, parc.č. 739/1
- orná půda o výměře 229 m2, parc.č. 746/1 - orná půda o výměře
76 m2, parc.č. 747/2 - orná půda o výměře 166 m2, a parc.č.
1089/28 - orná půda o výměře 2.104 m2, vše v k.ú. Zarazice, obec
Veselí nad Moravou, okres Hodonín. Pozemky tvoří funkční celek,
jsou přístupné po veřejné komunikaci, zemědělsky obdělávané
a součástí zemědělských honů. Na části pozemků se nachází
náletové dřeviny plevelného charakteru.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 30. 11. 2023.

Dražba podílu id. 1/6 na RD se zahradou v obci
Hořesedly, okres Rakovník
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/6
na přízemním, zděném, pravděpodobně nepodsklepeném RD
bez využitého podkroví pod sedlovou střechou s polovalbami.
Objekt se nachází na adrese Hořesedly 48, 270 04 Hořesedly.
Parkování je možné na vlastním pozemku. V obci se nachází tyto
IS: elektro, obecní vodovod a plynové vedení. Vnitřní dispozice
objektu nebyla zjištěna. Původní stáří objektu je dle dostupných
materiálů přes 70 roků. V průběhu životnosti byla pravděpodobně
provedena výměna střešní krytiny, klempířských konstrukcí
a původních oken za nová. Celkový technický stav a údržbu lze
ke dni ocenění uvažovat jako podprůměrnou.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 29. 11. 2023.

Dražba bytu 2+1 v obci Děčín

Jedná se o dražbu bytové jednotky č. 318/1 v budově čp. 318 (ulice
Přímá, Děčín XXXII-Boletice nad Labem) v 1. NP a její dispozice
je 2+1. Jednotka sestává z kuchyně, pokoje, pokoje, předsíně,
spíže, sklepa, komory, koupelny a WC. K bytu patří balkon. Užitná
plocha jednotky je 61,6 m2 (bez balkonu), kdy tato byla určena
z údajů kopie prohlášení vlastníka. Bytový dům je řadový, krajní,
panelové konstrukce. Budova má 4 NP a 1 PP, ve kterém jsou
sklepy a společné prostory. V budově není výtah. Jednotlivé
jednotky jsou přístupné z centrálního schodiště. Fasáda domu je
částečně zateplená, okna budovy jsou plastová. Přístup k nemovité
věci je po místní zpevněné komunikaci s chodníkem. Parkování je
možné před domem. Z IS je budova napojena na veřejný vodovod,
kanalizaci, plynovod a elektřinu.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.okdrazby.cz dne 7. 12. 2023.

Dražba podílu id. 1/10 na pozemcích (orná půda)
v obci Vícov, okres Prostějov, vyvolávací cena 93 334,-
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/10
k pozemku parc.č. 867 - orná půda, o výměře 11.691 m2, a pozemku
parc.č. 916 - orná půda, o výměře 31.745 m2, vše v k.ú. a obci Vícov,
okres Prostějov. Pozemek parc.č. 867 je situován v západní části
katastrálního území s přístupem po veřejné, zpevněné komunikaci,
zemědělsky obdělávaný a součástí zemědělských honů. Pozemek
parc.č. 916 je situován v severovýchodní části katastrálního
území s přístupem po veřejné, zpevněné komunikaci, zemědělsky
obdělávaný a součástí zemědělských honů.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 19. 12. 2023.

Dražba pozemků v obci Staré Město, okres
Šumperk, vyvolávací cena 393 300,-
Jedná se o dražbu nemovitých věcí , a to pozemku parc.č. st. 88/2,
parc.č. 168/1 - ostatní plocha, parc.č. 169/6 - ostatní plocha, parc.č.
439/2 - ostatní plocha, parc.č. 466/6 ostatní plocha, parc.č. 466/8 -
ostatní plocha, parc.č. 466/9 - ostatní plocha, parc.č. 466/10 - ostatní
plocha, parc.č. 478/6 - ostatní plocha, parc.č. 478/7 - ostatní plocha,
parc.č. 495/6 - ostatní plocha, parc.č. 840/15 - ostatní plocha a parc.č.
840/16 - ostatní plocha, o celkové výměře 17.762 m2, vše v k.ú.
Hynčice pod Sušinou, obec Staré Město, okres Šumperk.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.okdrazby.cz dne 20. 12. 2023.

Dražba podílu id. 2/3 na RD v obci Kněžice,
okres Nymburk
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 2/3
na přízemním, zděném, nepodsklepeném rodinném domě bez
využitého podkroví pod sedlovou střechou. Objekt se nachází na
adrese Kněžice č.p. 158, 289 02 Kněžice. Dům je napojen na IS:
elektro, obecní vodovod a trativod. Objekt sestává z jedné bytové
jednotky o velikosti 2+1 s kompletním sociálním zařízením. Původní
stáří objektu je cca 100 roků. V roce 2008 byla provedena oprava
vodorovných konstrukcí, rozvodů elektro, topení, vnitřních omítek,
vody a kanalizace. Dále byla vyměněna okna za nová a byla
modernizována kuchyně a sociální zázemí (ke dni zpracování
znaleckého posudku nebylo dokončeno).

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.okdrazby.cz dne 30. 11. 2023.

Dražba RD (bez pozemku) v obci Huzová,
okres Olomouc
Jedná se o dražbu přízemního, zděného rodinného domu pod
sedlovou střechou. Objekt se nachází na adrese Arnoltice
82, 793 51 Huzová. Parkování je možné na veřejném
negarantovaném místě (komunikace). Pozemek pod rodinným
domem parc.č. St. 104 je ve vlastnictví jiného subjektu (Obec
Huzová) a není předmětem dražby. Dle informací ČSÚ je
v obci Huzová možné napojení na tyto IS: elektro, hloubková
kanalizace a obecní vodovod. Vnitřní dispozice objektu nebyla
zjištěna. Původní stáří objektu je dle přes 60 roků. Je zde
předpoklad provedení stavebních úprav.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.okdrazby.cz dne 14. 12. 2023.

VYVOLÁVACÍ
CENA

2 902 500,-

VYVOLÁVACÍ
CENA

220 000,-

VYVOLÁVACÍ
CENA

806 670,-

www.drazby-exekutori.cz dne 28. 11. 2023.

VYVOLÁVACÍ
CENA

167 334,-

www.drazby-exekutori.cz dne 29. 11. 2023.

VYVOLÁVACÍ
CENA

704 000,-

www.okdrazby.cz dne 30. 11. 2023.

VYVOLÁVACÍ
CENA

160 000,-

Veškeré podrobné informace k jednotlivým dražbám (včetně znaleckého posudku, fotodokumentace a dražební vyhlášky) lze nalézt na výše uvedených
dražebních portálech, kdy pro vyhledání použijte název dražby.
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12. STŘEDOEVROPSKÝ VELETRH AUTOBUSŮ,
HROMADNÉ DOPRAVY, TELEMATIKY
A SERVISNÍ TECHNIKY

CZECHBUS
21.–23. 11. 2023

www.czechbus.eu

OFICIÁLNÍ VOZY
PVA EXPO PRAHA

PARTNER
PVA EXPO PRAHA

Vliv publika
Diváckou cenu Mezipa-
ter získala italská love
story Ohňostroje. Minu-
lý týden skončil v Brně
slavnostním ceremoniá-
lem queer filmový festi-
val Mezipatra. Celkem
se na 24. ročníku festiva-
lu s tématem Na rozces-
tí představilo 69 celove-
černích, krátkých a do-
kumentárních snímků.
Děj vítěze divácké ceny,
italské love story Oh-
ňostroje od režiséra Giu-
seppeho Fiorella, je in-
spirován skutečnými
událostmi na Sicílii
v 80. letech.

Zimní jarmark
Přehlídka Slovácko v tra-
dici nabídne v sobotu
v Uherském Hradišti
jarmark i ukázky řeme-
sel. V historické budově
Reduty na Masarykově
náměstí budou moci
lidé ochutnat také
regionální speciality
a pobavit se při folklor-
ním programu. ČTK

inzerce

Skupina No Name
představuje nové
album.

Známá kapela pojede na tur-
né společně se skupinou No-
cadeň, koncertní šňůra začne
21. března v Košicích a velko-
lepé finále proběhne 20. dub-
na v O2 universum. No Name
současně vydávají po osmi
letech nové album s názvem
V pôvodnom znení.
Letos v srpnu spolu s kape-

lou Nocadeň představili klip
k titulní písni V pôvodnom
znení, která předznamenala
vydání alba, ale také společ-
né česko-slovenské turné.
Kromě zmíněných zastávek
také přijedou do Bratislavy,
Ostravy a Brna. Duet Igora
Timka a Rasťa Kopiny z Noca-
deň vznikl velmi přirozeně.
Igor s Rasťom jsou totiž býva-
lými spolužáky ze Státní kon-
zervatoře v Košicích, kde do-

konce seděli ve stejné lavici.
„S Igorem nás pojí dlouhole-
té přátelství. Vzpomínám si,
jakmi Igor pouštěl jejich prv-
ní demo nahrávky. Naše osu-
dy se docela propletly, takže
společná píseň je jen logic-
kým vyústěním,“ říká s úsmě-
vem Rasťo Kopina.
„Nocadeň jsou výjimeční

z hlediska autorství a poeti-
ky. Z nové písně mám pocit,
že se navzájem vtahujeme do
jiných světů a jiných poetik.
Rasťo je vnímavý a citlivý člo-
věk, známe se už od student-
ských let. Bylo nám patnáct
a studovali jsme hudebně-dra-
matický obor,“ svěřil se Igor
Timko. Nová deska V pôvod-
nom znení vyšla po skoro
osmi letech od vydání alba
S láskou.
Deska obsahuje 11 skla-

deb, otvírá ji instrumentální
píseň Šumava, inspirovaná ži-
votem klávesisty Zoltána Šal-
laie a jeho rodiny v maleb-
ném městečku Nýrsko. Po ní

následuje hit Elity, třetím sin-
glem je zmiňovaný duet s No-
cadeň. Fanoušci znají také pí-
seň Vianoce s Božidarou, kte-
rou kapela představila loni
o Vánocích. Jedná se o duet se
slovenskou herečkou a profe-
sorkou Božidarou Turzonovo-
vou. Album vyjde 5. prosince
také fyzicky. „Od vydání naše-
ho posledního alba začaly po-
stupně přicházet nápady.
Znovu se držíme našeho defi-
novaného principu: Zpívej
to, co prožíváš, a prožívej to,
co zpíváš. Křídla rostou pou-
ze těm, kteří věří v ostatní,“
uzavírá Timko. MET
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Scott Hershovitz:
Malí filozofové
Jedni z nejlepších filozofů na
světě se scházejí tam, kde by-
chom je nečekali: v mateř-
ských školách a na dětských
hřištích. Diskutují o otáz-
kách spjatých s metafyzikou
amorálkou, přestože tato slo-
va ještě nikdy neslyšeli amož-
ná si ani neumějí zavázat tka-
ničky. Jsou to děti. Autor kni-
hy, profesor filozofie Scott
Hershovitz, má dva malé
syny, Rexe a Hanka.
Jota, 498 Kč

Kristýna P.:
Latte bezmlíka
Psal se rok 2018, byl prosi-
nec. Na bar přišla paní a zcela
vážně si objednala latte bez
mlíka s sebou. Tehdy jsme
u baru byli tři a všichni jsme
otevřeli pusy dokořán. Ale
náš zákazník, náš pán.
A takhle vznikl úspěšný in-
stagramový účet Latte bez
mlíka, kde se může svěřit
kdokoliv, kdo pracuje s lid-
mi. Pobavte se těmi nejlepší-
mi hláškami.
Cpress, 349 Kč

Vladimír Kouřil: Když jsme
spolu pod hvězdami žili
Hudební publicista Vladimír
Kouřil, činovník Jazzové sek-
ce, politický vězeň, autor pub-
likací o hudbě a její ne-
únavný propagátor, vydává
své vzpomínky, které nazval
Na pouti. Zároveň vychází
souborné vydání jeho poezie
Když jsme spolu pod hvězda-
mi žili (poezií). Obě knihy au-
tor osobně představí na křtu
a autogramiádě zítra v 17 ho-
din v Jazz Clubu U Staré paní.
Galen, 300 Kč

LucieMacháčková:
Svatební historky
Láska, sex a radnice! Řekněte
své „ano“ pořádné dávce zá-
bavných historek o vztazích,
které (ne)skončily před oltá-
řem. Zažili jste někdy svatbu
jako řemen, bláznivou rozluč-
ku se svobodou či kuriózní žá-
dost o ruku? Populární
stand-up komička Lucie Ma-
cháčková je věčná družička
a trapasů a bizarních zážitků
má na rozdávání. Vtipem na-
bitá kniha vás rozveselí.
Ikar, 349 Kč

DonDeLillo:
Bílý šum
Nový překlad románu Dona
DeLilla z roku 1985, který je
považován za autorovo průlo-
mové dílo. Časopis Time jej
zařadil na seznam nejlepších
anglicky psaných románů
z let 1923 až 2005. Jack Glad-
ney, americký profesor a prů-
kopník oboru hitlerovských
studií, se svou čtvrtou ženou
Babette vychovává řadu vlast-
ních i nevlastních ultramo-
derních dětí...
Argo, 498 Kč MET

inzerce

Co vám nadělí Ježíšek?
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Úprava jídelníčku
i pravidelný pohyb
pomůžou s mnohými
problémy.

Metabolismus je soubor che-
mických reakcí, díky kterým
naše tělo funguje tak, jak má.
Umožňuje mu růst, udržovat
a opravovat buňky, získávat
energii z potravy a odstraňo-
vat odpadní látky. Pokud se
z nějakého důvodu fungování
metabolismu zpomalí, proje-
ví se to únavou, zimomřivostí,
zvýšeným ukládáním tuků
nebo zhoršením kvality vlasů
a nehtů.

Rychlostmetabolismu ovliv-
ňují nejen faktory, jako je po-
hlaví, věk a genetika člověka,
ale také strava a fyzická aktivi-
ta. Aby metabolismus fungo-
val správně, je dobré jej pod-
pořit pravidelným pohybem
a rozvojem svalové hmoty.

„Svaly jsou velmi metabolicky
aktivní, což znamená, že když
jich máme více, spálíme více
kalorií i v klidu nebo když spí-
me,“ vysvětluje výživová po-
radkyně Monika Rychlovská
Tělupilová.

Kromě fyzické kondice pat-
ří k důležitým faktorům správ-
ného fungování metabolismu
také okolní teplota. V zimě,
kdy bývá tělo častěji vystave-
né chladu, se musí více zahří-
vat. A má tak tendenci k vyšší-
mu energetickému výdeji.

„Pokud se například rozhod-
neme běhat venku, spálíme
více kalorií než při stejně in-
tenzivním běhu na páse ve vy-
tápěné tělocvičně. Takže i pro-
to může být snaha o zhubnu-
tí úspěšnější v zimě než
v létě,“ popisuje Rychlovská
Tělupilová.

Předpokladem pro zdravé
tělo plné energie je pravidel-
ná a pestrá strava. Kdo chce
podpořit růst svalů, může vy-
zkoušet některý z doplňků

stravy s obsahem proteinu.
„Neustále rozšiřujeme sorti-
ment doplňků stravy, aby-
chom podpořili naše zákazní-
ky v cestě k aktivnímu a zdra-
vému životnímu stylu. Na-
jdou u nás například proteino-
vé produkty, které pozitivně
ovlivňují tvorbu svalů,“ vy-
světluje Jiří Peroutka, mana-
žer komunikace dm drogerie
markt.

Strava se celoročně pode-
pisuje na psychické i fyzické
pohodě, na což je v zimních
měsících obzvlášť důležité
myslet. Jídelníček byměl obsa-
hovat dostatečné množství
minerálů, vitaminů, bílkovin,
vlákniny a zdravých tuků.

Co se týče stravovacích ná-
vyků, má zásadní význam
pravidelnost. Při pravidelném
stravování nemá tělo obavy
z nedostatku stravy a nemusí
ukládat tuk na horší časy. Za-
pomínat by se nemělo ani na
hydrataci. Zvýšit příjem vody
by měli především lidé, kteří
sportují nebo vykonávají ná-
ročnou práci. „Klíčové nejsou
jen správné potraviny, ale
také jejich úprava. V zimě do-
poručuji více vařit, dusit,
péct, zapékat, restovat. Syro-
vého ovoce a zeleniny si dopřá-
vat o něco méně než v ostat-
ních obdobích roku. Přidat se
do jídla dá imírně pikantní ko-
ření, které zahřeje,“ uvádí vý-
živová poradkyně. MET

7–9
Tolik hodin v průměru by
měl dospělý jedinec ideálně
denně spát. Dětem prospí-
vá i více než 10 hodin. Kvali-
ta a délka spánku totiž ovliv-
ňují každodenní náladu
a fungování člověka.

inzerce

DOBROU NOC

Jak v zimě podpořit
lidský metabolismus?



Nepochopitelná únava
a bolest celého těla? Běžné
problémy i v zimě

Pokud se však detoxikace
neprovádí komplexně, nemá
žádný smysl Akorát se více
projeví alergie, bolesti celé-
ho těla a únava se většinou
ještě zhorší. Navíc přibere-
me. Jste tak několik dnů či
týdnů nepochopitelně vyčer-
paní? Paraziti totiž vegetují
v těle hostitele tak, že mu vy-
sávají zásoby energie nabra-
né spánkem. Tu člověk nabí-

rá zpět zvýšeným příjmem
potravy. Energie jakoby však
neexistovala. Koloběh únavy,
nekvalitního spánku, alergií
a žádné nálady tak většinou
nikdy nekončí. Během 5 let
tak přibereme 10 kilo. Nená-
lada, nevůle a věčné pokašlá-
vání v rodině už nám přijdou
normální. Bohužel. Více na
www.antiparazitikum.cz

Polštáře vyprat, vyházet
šatník a zbavit se parazitů

S parazity je složité bojo-

vat právě proto, že se miliony
let umí schovávat, maskovat
a hlavně vyčerpávat svého
hostitele. Umí ovlivňovat
jeho chování, nutí ho přijí-
mat víc potravy a jinak nic
nedělat. Máme je všichni, to
je prokázaný fakt. Bohužel
preventivní odčervení se
do moderní doby dochova-
lo pouze u mazlíčků, koní
a chovných zvířat. Přitom
všichni jsme savci a paraziti
jsou přenosní. Babičky děla-
ly různé nakládané bylinky
a mělo to svůj zásadní smysl.
My už můžeme najít přírod-
ní extrakty, které změní naši
vnitřní homeostázu a maxi-
malizují naši obranyschop-
nost. Odčervení vyhledává
čím dál více lidí právě na
podzim, kdy se parazité vět-

šinou přemnoží
a naše energie se
tak blíží nule.

Redukcí para-
zitů si výrazně
pomůžeme na
jaře i na podzim

„Detoxikace bez
redukce parazi-

tů nemá smysl. Jde o cestování
v létě, přehnaný kontakt s maz-
líčky nebo požívání neumyté
zeleniny,“ uvádí nezávislý
server antiparazitikum.cz,
který se na testování látek
specializuje. Je pravda, že
lidé vyhledávají vlastní
odčervení čím dá tím více
preventivně. Většinou hned
po létě, kdy je detox velmi
účinný. Podzim si tak užijí
bez ztráty nálady a energie,
ale aktivně, na kole a s úsmě-
vem. Zjišťovali jsme jak to.
Najdeme léky na předpis
nebo v lékárnách také směs
přírodních extraktů řady
Wurm-Ex. Využívá kombi-
nace silných extraktů, kte-
ré se k odčervení používají
již přes 50 let. Ve spojení
s extrakty ořešáku a kurku-

minu tak působí nebývale
komplexně a šetrně.

Nepropásněte omezenou
akci a maximalizujte imu-
nitu!

Snížená imunita stojí za
mnoha vleklými zdravot-
ními problémy. Především
za vleklou únavou, postup-
nou nadváhou, za bolestmi
a alergiemi. Tělo je náchylné
k jakékoliv nákaze. Wurm-
-Ex imunitu maximalizuje
a kromě možného nežá-
doucího úbytku tělesné
hmotnosti nemá nežádoucí
účinky. Získáte ho v každé
lékárně nebo na stránkách
výrobce www.wurm-ex.
cz. Tam lze také aktuálně
do vyprodání získat velmi
cenově zvýhodněné balení
pro celou rodinu. Obsahuje
2x sirup pro děti zdarma
a 2x velké balení pro rodiče.
Ideálně kúru spojit s odčer-
vením mazlíčků a desinfekcí
lůžkovin. Redukujte parazi-
ty, únavu a maximalizujte
imunitu. Nepropásněte pří-
ležitost výhodného balení
a načasování.

Ranní únava, špatný spánek a nulová
nálada? Aneb roztoči kolem nás
Pokud po 5 letech vypereme polštář
nad 60 stupňů, dojde k masové vraždě
asi 50.000 roztočů. Na prvním místě
jakékoliv diety či očisty organismu
musí být redukce všech parazitů, kteří
nám brání v jakékoliv zásadní změně
životního rytmu. Když prospívají,
hostitel sice přibývá na váze, ale celkově
chřadne. Nevůle, únava, nechuť
k pohybu, pokašlávání. Přitom půst
nebo očista výrazně pomáhá.

25METRO zdRaví www.metro.cz
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V Česku by minerál
mohlo dostat přes
100 tisíc pacientů se
srdečním selháním.
Více než sto tisícům Čechů,
kteří se léčí se srdečním se-
lháním, by pomohlo doplně-
ní zásobního železa. Nedo-
statkem tohoto minerálu to-
tiž dle kardiologů trpí až polo-
vina lidí, kteří se u nich se srd-
cem léčí.
Když lékaři železo doplní,

zvýší se kvalita života pacien-
tů a ti nemusí tak často do ne-
mocnice – to dokazují i nejno-
vější odborné studie.
Kardiologové apelují na sa-

motné pacienty, aby si necha-
li udělat vyšetření krve, které
ukáže, jak na tom se zásoba-
mi jsou. Typickým proje-
vem nedostatku železa je vel-
ká únava, nevýkonnost, duš-
nost, celková slabost či buše-
ní srdce. Specialisté na srdce
to připomínají v rámci Dne
nedostatku železa, který při-
padá na 26. listopadu. „Zásob-
ní železo si lidé potravinový-

mi doplňky nebo zvýšeným
přísunem hořké čokolády či
steaků nedoplní. Zkrátka se
nevstřebá. Přitom jeho nedo-
statek nacházíme téměř
u 70 procent těch, které k
námpřiveze sanitka pro akut-
ní srdeční selhání. Zásobní že-
lezo lze velmi efektivně dopl-
nit nitrožilně, a to buď přímo
v nemocnici, nebo v kardiolo-
gických ambulancích. Lidem
se srdečním selháním pak zá-
sadně stoupne kvalita života,
mají více energie, méně se za-
dýchávají, zkrátka se jim žije
lépe,“ říká Jan Krejčí, předse-
da České asociace srdečního
selhání České kardiologické
společnosti a také přednosta
I. interní kardioangiologické
kliniky Fakultní nemocnice
u sv. Anny a Lékařské fakul-
ty Masarykovy univerzity
v Brně.
Každému člověku kolují

v organismu tři až čtyři gra-
my železa, z toho dva a půl
gramu je v krevním barvivu –
hemoglobinu, který zajišťuje
transport kyslíku v těle. „Dal-
ší, přibližně jeden gram je že-
lezo zásobní, a to je uloženo

v buňkách jater a svalů. Toto
železo je zapotřebí pro fungo-
vání mitochondrií – součástí
buněk, které v těle slouží
k tvorbě energie.
„Nedostatek zásobního že-

leza umí potrápit zdravého je-
dince, natožpak pacienta
s oslabeným srdcem. Pro něj
je deficit železa velmi nebez-
pečný – srdeční sval nemá do-
statek energie správně fungo-
vat a při jakémkoliv zatížení

se jeho selhávání zrychluje,“
vysvětluje kardiolog. Upozor-
ňuje na to, že deficit minerá-
lu nemusí souviset s tzv. ané-
mií neboli chudokrevností.
„I ti, co mají normální krevní
obraz a hodnoty hemoglobi-
nu,mohou trpět deficitem že-
leza,“ doplňuje Krejčí.
Připomíná také, že pokud

nemá kardiolog v ambulanci
možnost zavést svému paci-
entovi „kapačku“, může se

obrátit na nejbliží kardiocent-
rum, kde bymuměli pomoci.
„Vysoce koncentrované nit-

rožilní železo nabízíme také
u nás, a to nejen pro naše
pacienty. Pokud ambulantní
specialisté nemají pro tuto
léčbu prostor, mohou se na
nás obrátit a my aplikaci je-
jich pacientovi zabezpečíme.
Celá procedura trvá přibližně
20 minut a je bezpečná,“ do-
dává Jan Krejčí .
Srdečním selháním v Čes-

ku může podle posledních
dat trpět až 370 tisíc lidí. Po-
kud se naplní pesimistický
scénář českých kardiologů,
v roce 2040 bude žít v tuzem-
sku až 900 tisíc osob se selhá-
ním srdce. U lidí starších
65 let je tato diagnóza už
nyní nejčastější příčinou hos-
pitalizace a právě u nich
kardiologové nalézají deficit
zásobního železa vůbec
nejčastěji.
Doplnění zásob vysoce kon-

centrovaným železem hradí
pacientům se srdečním selhá-
ním při splnění určitých pod-
mínek všechny zdravotní
pojišťovny. MET

Čistit si zuby dvakrát denně
se učíme už jako malé děti,
a jak roky ubíhají, nenapad-
ne nás, že bychom na zažité
rutině měli něco měnit. Ve
skutečnosti je péče o zuby
a celá ústa komplexní disci-
plínou a spoléhat se jen na
klasický kartáček a pastu ke
zdravému chrupu nestačí.
Ideální je do péče zařadit i čiš-
tění mezizubními kartáčky,
upravit stravu a preventivně
používat bylinné přípravky.
Třeba takový hřebíček ústa
dezinfikuje a dokáže tlumit
i bolest zubů.
Je všeobecně známo, že by-

chom si zuby měli čistit
nejméně dvakrát denně ales-
poň dvě minuty. Ale i to
může být málo, pokud je
technika čištění nesprávná.
Důležité je kartáčkem dělat
jemné krouživé pohyby, kte-
rými se ze zubů stírá plak.
Jiný směr nebo přílišné tlače-
ní mohou poškodit zubní
sklovinu a dásně, a to je pak
příčinou toho, proč v ústech
vznikají záněty nebo se za-
čnou odhalovat zubní krčky.
Řada lidí také zapomíná na

to, že se chrup musí čistit ze

všech stran. Do všech skuli-
nek se však běžný kartáček
většinou nedostane. Proto je
nutné výbavu pro dentální
hygienu rozšířit i o mezizub-
ní kartáčky a zubní nit. Tyto
nástroje pomáhají odstranit
zbytky jídla, které se dostaly
mezi zuby, a brání tak vzniku
zubního kazu. Kromě mezi-
zubních prostorů je důležité
si speciální škrabkou čistit
i jazyk.
A proč? Na jazyku se velmi

často usazuje plak, který jed-
nak může za nepříjemný
dech, jednak se v němmnoží
bakterie.
I při výběru pasty bychom

měli být pozorní. V obcho-
dech je dnes k dostání celá
škála druhů – pro svěží dech,
pro bělejší úsměv nebo proti
parodontóze. Ne vždy je ale
složení stejně slibné jako ná-
pis na obalu. Uvnitř tuby se
může ukrývat směs chemic-
kých a syntetických látek,
které v ústech napáchají více
škody než užitku.
Skvělou alternativou jsou

v tomto případě přírodní pro-
středky s obsahem bylinek.
Díky svým antibakteriálním

účinkům a vůni dokážou na-
hradit i klasické pasty. „Pro
zlepšení činnosti dutiny úst-
ní celkově, pro zdravé dásně
a zdravý dech námmohou po-
moci bylinky jako šalvěj, heř-
mánek, rakytník, lichořeřiš-
nice nebo bazalka, které také
pomáhají předejít parodon-
tóze,“ doporučuje bylinkářka
Jarmila Podhorná.
Po bylinkách se hodí sáh-

nout i v případě, kdy se obje-
ví třeba první příznaky záně-
tů v ústech. Může se jednat
o nepříjemné afty či opary,
ale i bolest zubů a dásní.

S těmi pomůže například
kloktání bylinných nálevů
z heřmánku nebo šalvěje.
Okamžitou úlevu od nepří-
jemných bolestí přináší hřebí-
ček, který ústa dezinfikuje
a ničí bakterie.
Využít se dá buď přímo su-

šený, či ve formě tinktury.
„Pokud se v těle vytvoří nebo
začíná zánět, je třeba využít
bylinky antibakteriální, jako
jsou lichořeřišnice, šalvěj,
česnek a lékořice. Pro likvida-
ci vzniklého zánětu můžeme
využít třezalku, olši, měsíček
a přípravky z nich. K nejúčin-
nějším prostředkům se pak
řadí tinktura ze semen gre-
pu,“ dodává bylinkářka Jarmi-
la Podhorná.
Na zdraví zubů a dutiny úst-

ní má vliv i jídelníček. Přede-
vším sladkosti a sladké nápo-
je zvyšují riziko vzniku zubní-
ho kazu a zánětů. Existují
však i potraviny, které pomá-
hají udržovat zuby silné
a zdravé. Jsou to potraviny bo-
haté na vápník a fosfor, jako
jsou třeba mléčné výrobky
a ořechy. Prospěšné látky
v nich obsažené mohou posí-
lit zubní sklovinu. MET

Nedostatek zásobního železa umí potrápit zdravého jedince,
natožpak pacienta s oslabeným srdcem. PROFIMEDIA

Staráte se o svůj chrup? ARCHIV

Umělé maso
Italský parlament schvá-
lil návrh zákona, který
zakazuje výrobu a pro-
dej uměléhomasa. Za
porušení nařízení hrozí
pokuty až 150 tisíc eur
(téměř 3,7 milionu ko-
run). Zákaz navrhl minis-
tr zemědělství a potravi-
nářské suverenity Fran-
cesco Lollobrigida, který
je představitelem krajně
pravicové strany Bratři
Itálie.

Nový lék
Britská léková agentura
jako první na světě
schválila lék založený
na metodě CRISPR, tedy
molekulárních nůžek,
které umožňují s vyso-
kou přesností upravovat
DNA zvířat, rostlin či
mikroorganismů. Jde
o přípravek Casgevy ur-
čený k léčbě srpkovité
anémie a beta-talasémie
u pacientů starších
12 let. Jde o vrozená ge-
neticky podmíněná krev-
ní onemocnění. ČTK

Když tělu chybí železo,
lidské srdce tím trpí

Péče o zuby je věda KRÁTCE



AVS přístroje
Rychlé účinky na stres, nespavost,
deprese, úzkosti, únavu, ADHD,
tinnitus, syndrom vyhoření, vysoký krevní tlak,
Alzheimerovu nemoc a další. Od 8800 Kč.

Biolampy a světelné
brýle
Rychlé účinky na stres, nespavost,
deprese, úzkosti, jetlag, nálady.
Od 1500 Kč.

Biofeedback, Neuromusic...

Nezlomná psychická
odolnost a zdraví.
Klid v duši.
Natrvalo.

Vyzkoušení účinku
zdarma + půjčovna.
Prodejna Galaxy Praha:
Anglická 16, Praha 2,
tel. 774 444 795.
Další pevná místa
v ČR na www.galaxy.cz

Tištěné informace?
Leták AVS + tištěný katalog (100 výrobků)

objednáte přes SMS zdarma:
Pošlete běžnou SMS s vaší poštovní a emailovou
adresou a slovem METRO na tel.: 774 444 795.

Zásilku obdržíte do 7 dní zdarma.

Black Friday: slevy 10-50% na vše!

PhDr. Petr Šmolka, psycholog
,,Nespavost i deprese bývají pevně spojeny se stresem.
Není ostuda si nechat předepsat lék, ale v těchto
případech se dobře osvědčí AVS přístroj.”
(převzato z MFDnes, příloha Víkend, 2015)
Recenze lékařů a uživatelů najdete na:
www.psychowalkman.cz.

Zajistí Vámbiotechnologie,
ověřené desítkami let
vědeckého výzkumu.
S garancí účinnosti, zdravě,
bez léků, navrátí původní
stav a rovnováhu.

www.galaxy.cz

inzerce



Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned.
Tel.: 603328155. 276681

• Sbírám auta, motorky, trak-
tory, voj. techniku, díly, vraky,
technické průkazy, typové
osvědčení, vybavení dílen a ga-
ráží, vše do r. 1990.
T. 734843403277316

Pronájmy - poptávka
• Hledám dlouhodobý proná-
jem bytu pro 2 os. Potřebuje-
me: dlouhodobě, dobré MHD,
nábytek nerozhoduje, ale dob-
rý stav ano. RK nevolat.
Tel. 605845088277004

• Hledám byt k dlouhodobé-
mu pronájmu v Praze s dob-
rým spojením MHD. Slušné a
solidní jednání. Pouze od pří-
mého majitele. RK nevolat.
T. 608771545.277450

Práce - nabídka
• Ostraha různých objektů
(M, Ž, N) i pro OZP, mzda až
170 Kč. Nabízíme směny dle
domluvy certifikát strážného
a jiné bonusy.
Více info.: 773786199276209

• Přijmeme strážné na pozici
na Praze 1, 4, 8 a 9. Pochůzko-
vá činnost, práce s PC na DPP,
čistý RT, zálohy možné.
Tel: 777077611, volat 8-17h.276662

• Brigáda pro každého - NOČ-
NÍ VYBALOVÁNÍ zboží za
181,50 - 187 Kč/hod. Směny
dle Vašich možností, zálohy,
prodejny v Praze a okolí.
Tel: 222534534 276786

• Nabízíme 165-170 Kč/hod
za denní doplňování v zboží.
Práce v týdnu nebo o víkendu,
zálohy, směny dle možností -
ONLINE REZERVACE.
Tel: 222534534 276796

• Přivýdělek na víkend 185,90
- 213,60 Kč/hod - POKLADNÍ i
bez praxe - zaškolíme, směny
si volíte sami-ONLINE REZER-
VACE, Praha a okolí.
Tel.: 222534534 276806

• Brigáda na víkendy-Pultový
prodej lahůdek/dopek pečiva
- 194,26-210 Kč/hod, zálohy
denně, zaškolení, nástup
ihned. Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz276816

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce referenta/referentky DOPRA-
VY a KOMUNIKACÍ. Bližší infor-
mace na jsou zveřejněny na
www.praha6.cz. Lhůta pro do-
ručení přihlášky s doklady:
30.11.2023 v podatelně Úřadu
městské části Praha 6. Kontakt:
Ing. Beneš, tel. 220 189 505. 277069

• OA a Gymnázium Bubeneč
přijme ekonomku/ekonoma
školy. Nástup možný ihned,
možnost zaučení zaručena. Po-
žadujemeVŠ/SŠ vzdělání ekono-
mického směru, znalost v oblas-
ti finančního účetnictví a roz-
počtu příspěvkové organizace.
Znalost programuGORDIC výho-
dou. Kontakt: 224313860,
oakrupkovo@oakrupkovo.cz277309

• Módní ateliér v centru Pra-
hy hledá zkušenou STŘIHAČ-
KU / MODELÁŘKU střihů na
ŽL, pracovní poměr možný.
Dobré finanční ohodnocení.
Tel: 603203373. 277331

• Hledám sekretářku na foce-
ní obrazů a starožitností v Pra-
ze a vkládání fotek na inter-
net. I amatér. Plat dohodou.
Tel. 721235964,
manvel4@seznam.cz277423

• Přijmeme ihned do našeho
kolektivu učitele/ku ČJ a RJ.
Vhodné i pro studenty, dů-
chodce a pracující v komerční
sféře. V případě zájmu zašlete
svůj životopis na e-mail ředitel-
ky školy:
kasajova@skola-profit.cz277438

• Hledám zdrav. sestru do or-
dinace pediatra v Praze 10, 3 x
týdně na 3 hod. a 2x ročně na
celý týden.
ordinace@vorlickovap.cz,
tel. 267311964, 723039421 277456

• Hledáme nové kolegy na po-
zici OSTRAHA OBJEKTU v Pra-
ze. Máme místo pro OZP. Ne-
náročná práce. Požadujeme
spolehlivost a čistý TR. Nabízí-
me práci na HPP, zálohu na
mzdu, finanční bonusy. Volej-
te p. Svitáka - t.č.: 604889979 277468

• GREENSYS SECURITY přijme
recepční pro admin. objekt na P4
(3min. od metra Kačerov). Repre-
zentativ. vzhled, příjemné vystu-
pování, komunikativnost, AJ
min.B1, znalost práce na PC, zod-
povědnost, čistý RT. Praxe výho-
dou. Odměna 140-170 Kč/h na
DPP, začátkem příštího roku HPP
30-35 000 hrubého. 722453354277533

• ŠATNÁŘKA – Kavárna v cen-
tru Prahy – Café Louvre, příjme
spolehlivou, usměvavou a komu-
nikativní paní/pána na obsluhu
šatny a drobný prodej suvenýrů.
Ranní/odpolední směny včetně
SO a NE. Práce na DPP. Informa-
ce na telefonu: 776678721 277544

• Hledám malíře restaurátor-
ství na rekonstrukční práce na
obrazech. Odměna dohodou.
Kontakt: manvel4@seznam.cz,
tel. 721235964 277550

Hobby - poptávka
• Koupím staré vzduchovky a
plynové pistole, vzduchové pis-
tole, lovecké nože, dalekohle-
dy, puškohledy. Slavia, ČZ Zbro-
jovka a jiné. Tel. 608221020277495

Starožitnosti

• Sběratel koupí staré fotoa-
paráty cca do roku 1970.
email: alesla@centrum.cz, tel.
602343563276532

• Koupím hodiny a obrazy v ja-
kémkoliv stavu. Jsem sběratel,
ne překupník. Slušné jednání.
Platím hotově. Tel. 602654613,
alex.kratochvil@volny.cz276706

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
grafiku, knihy, hodinky, šperky,
mince a bankovky, sklo, porcelán,
sochy,. Děkuji Dyn. Tel. 702401621 276937

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 277257

• KOUPÍM OBRAZY - krajinky,
portréty atd. v jakémkoliv sta-
vu a jiné starožitnosti. Kontakt:
e-mail: manvel4@seznam.cz,
tel. 721235964 277429

Byty - poptávka

• Koupím několik starších bytů
na investici. Jsem přímý kupec a
platím hotově. Byt si sám vykli-
dím a zrekonstruuji. Děkuji za
nabídky, Grygar 739641969 277383

• Dobře zaplatím za Váš BYT,
ve kterém můžete i dožit. Pří-
padné dluhy uhradím, záloha.
Slušné jednání, právní servis.
Děkuji J. Jurdová 725805115. 277493

Nemovitosti - poptávka

• Koupím několik starších bytů
na investici. Jsem přímý kupec a
platím hotově. Byt si sám vykli-
dím a zrekonstruuji. Děkuji za
nabídky, Grygar 739641969277405

Pronájmy - nabídka
• Nabízím levné ubytování 2lůž-
kového pokoje v rodinném dom-
ku v blízkostimetra B Praha 5. Po-
koj je zcela zařízen. Cena 215 Kč
noc/osoba. 775103924277440

Oznámení
• Zveme vás na křesťanskou
přednášku ze série Archeologie po-
tvrzuje biblický Nový zákon, tento-
krát na téma ukřižování a vzkříše-
ní Ježíše Krista. Přednáší univerzit-
ní profesor historie z USA s překla-
dem do češtiny. Čtvrtek 30.11. v 18
hod., KD Ládví, Burešova 2, vstup
zdarma, info 724122088277522

Nemovitosti - nabídka

Knihy a časopisy

BYT/ DŮM POPTÁVKA
s přítelkyní hledáme ke koupi byt

a rodinný dům v Lounech, případně
v dojezdové vzdálenosti do Loun.

V jakémkoli stavu.
Děkujeme za případnou nabídku.

Tel: 731 117 381

Přijmeme invalidní
důchodce na pozice

• mzda od 125 Kč/hod.
• náborový bonus
10.000Kč, výplata denně

RECEPCE
A OSTRAHA

Tel.: 800 888 440 (bezplatná linka)
Pohovory jsou každý pracovní den
od 8.00 do 12.00 hodin na adrese:

Ocelářská 21, Praha 9
(Metro B - Českomoravská)

Bezpečnostní agentura přijme:

zaměstnance včetně ČID, PID
pro ostrahu objektů v Praze

bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost

Nabízíme: dobré mzdové
podmínky

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu/chalupu nebo
stavební pozemek na horách,

či v dojezdové vzdálenosti do hor.
Krkonoše, Krušné, Orlické, Jizerky,

Šumava. Může být i Vysočina.
Na stavu nezáleží, spíše na místě.

Tel.: 773 117 381

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

POJĎ PRACOVA
T DO

PRAŽSKÝ
CH SLUŽEB!

MÁME POBOČKY
PO CELÉ PRAZE

ŘIDIČ SK. B • ŘIDIČ SK. C • ZNAČKAŘ
• MANIPULAČNÍ DĚLNÍK práce na PC

• POPELÁŘ • METAŘ

PRAŽSKÉ
SLUŽBY, a.s.

Pod Šancemi 444/1, Praha 9,
Tel.: 704 657 974, 705 809 151

www.psas.cz

KOHO HLEDÁME

VYKOUPÍME

KNIHY
zaplatíme á
2000,- Kč
za každou
banánovou
krabici knih,
které od Vás
koupíme.

Bibliofilie
a cenné
knihy

oceníme
každou
zvlášť.

Telefon:
773 735 939

774 301 409

skayocapital.cz

Vykoupíme váš podíl
za víc, než myslíte.
Nepotřebujete
souhlas spolumajitelů.

Se spolumajiteli
není řeč?

Vyplatíme Vaše dluhy!
Vykoupíme Vaší nemovitost

a nadálemůžete
v nemovitosti bydlet

737 352 730

bezpečnostního pracovníka, vrátného.
Až 150 Kč/hodina.

Možnost ubytování a příspěvku.
Pro více informací volejte: 608 730 845.

HLEDÁME

ZŠ Praha 9 - Černý Most hledá:
asistenta pedagoga
(celý úvazek, nástup ihned)

a provozního zaměstnance
(vrátnice + úklid, po-pá 6:30 -15:00 hod.,

nástup leden 2024).
Bližší informace na

tel.: 774 355 358, 281 912 168.

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Čtvrtfinálovým zápasem
mezi obhájci titulu Kanadou
a Finskem odstartuje dnes
vMálaze vyřazovací fáze teni-
sového Davisova poháru. Ví-
těz utkání může narazit v se-
mifinále na Česko, které se
o den později utká s loňský-
mi finalisty z Austrálie. Další
dvojice tvoří Nizozemsko
s Itálií a Velká Británie se Srb-
skem. Finále týmové soutěže
o „salátovou mísu“ se usku-
teční v neděli 26. listopadu.
Davisův pohár vrcholí v no-

vém formátu počtvrté. Češi
se v něm dostali mezi osm

nejlepších týmů poprvé. Nej-
prve zvítězili v kvalifikaci 3:1
v Portugalsku a poté porazili
v zářijové skupinové fázi finá-
lového turnaje Španělsko, Již-
ní Koreu a Srbsko vždy 3:0.
„Austrálie je velice kvalitní

tým a jedeme tam s pokorou.
Kluci i já jsme ale samozřej-
mě po té skupině nabuzení.
Porazit Srbsko a Španělsko
bylo vynikající. Určitě tamne-
jedeme prohrát a pokusíme
se dostat do semifinále,“ řekl
kapitán Jaroslav Navrátil.
Češi naposledy uspěli v soutě-
ži v letech 2012 a 2013. ČTK

Češi v Davis Cupu
vyzvou Austrálii

Víceboj
Český olympijský výbor
(ČOV) včera na základní
škole Ke Kateřinkám na
pražském Chodově před-
stavil spolupráci se společ-
ností Billa. Absolvovat
olympijský víceboj s dětmi
na zmíněnou školu dorazi-
li trojnásobná olympijská
medailistka ve sportovní
střelbě Kateřina Emmons
(na snímku vpravo), bron-
zový medailista z mistrov-
ství světa, zápasník v řec-
kořímském stylu Artur
Omarov a stříbrná olympij-
ská medailistka, tenistka
Andrea Sestini Hlaváčková
(vlevo). ČTK

Vydraží Messiho dresy z MS
V New Yorku půjde do dražby šest dresů, ve kterých Lio-
nel Messi nastoupil na mistrovství světa v Kataru, kde do-
vedl Argentinu k titulu. Aukční síň Sotheby’s podle agen-
tury AP očekává, že by se mohly postarat o nový rekord
mezi sportovními suvenýry přímo ze zápasů. Do aukce pů-
jde šest ze sedmi Messiho dresů, v nichž v Kataru nastou-
pil od začátku. V dražbě nechybí ani trikot z finále, v němž
Argentina po penaltách zdolala Francii. Po prodloužení
skončil zápas 3:3, k čemuž Messi přispěl dvěma góly. ČTK

Napadli dohody
Obhajoba bývalého místo-
předsedy Fotbalové asociace
ČR Romana Berbra, který se
u plzeňského okresního sou-
du zpovídá s dalšími lidmi
z rozsáhlé údajné korupce
ve fotbalu, včera zpochybni-
la čtyři uzavřené dohody
o vině a trestu. Soud v září
schválil tyto dohody, které
se státním zástupcem uza-
vřeli bývalí rozhodčí Tomáš
Grímm a Marek Janoch, bý-

valý delegát Miroslav Skála
a Petr Tarkovský. Soudem
přijaté dohody jsou ale nezá-
konné kvůli formálním
i materiálním chybám, kte-
rých se soud při schvalování
dopustil, řekl za Berbrovu
obhajobu Lukáš Bohuslav.
Rozsudky se čekají na jaře.

Mistr chce zvolnit
Dvojnásobný mistr světa
v rallye Kalle Rovanperä se
v příští sezoně zúčastní jen

vybraných závodů. Oznámil
to tým Toyota, v jehož bar-
vách třiadvacetiletý Fin
letos obhájil titul a s nímž
nyní podepsal novou, více-
letou smlouvu. Rovanperä
v prohlášení den po skonče-
ní Japonské rallye vysvětlil,
že jde o dočasné opatření
z důvodu vyčerpání.

Touží vyhrát vše
Srbský tenista Novak Djoko-
vič by rád v příštím roce vy-

hrál olympijské hry v Paříži
i všechny čtyři grandslamy.
Prohlásil to po nedělním
triumfu na Turnaji mistrů
v Turíně. Jde o Golden Slam.

Šance na postup
Trojice extraligových klubů
bude dnes bojovat o postup
do čtvrtfinále hokejové Ligy
mistrů. Mistrovský Třinec,
Pardubice i Vítkovice
půjdou do odvetných zápa-
sů play-off s lepší výchozí

pozicí, Dynamo a Ostravané
budoumít navíc výhodu do-
mácího prostředí. Vítkovice
vyhrály první duel 3:0 kon-
tumačně, protože v Lahti
byly díry v ledu. Pardubice
minulý týden ve středu vy-
hrály na ledě Ilvesu Tampe-
re 3:1. Jenom Třinec bude
usilovat o postup mezi osm
týmů v hale soupeře. Na
ledě švédského týmu Skel-
leftea AIK bude hájit jedno-
brankový náskok, doma to-
tiž Oceláři vyhráli 4:3. ČTK

Podzimní fotbalové
MS prodloužilo re-
konvalescenci hráčů.

Fotbalisté v pěti elitních ev-
ropských ligách byli ve druhé
polovině sezony 2022/23
v průměru zranění o osm dní
déle než v úvodu ročníku. Po-
dle studie pojišťovací společ-
nosti Howden je to důsledek
netradičního termínu mis-
trovství světa, které se po-
prvé konalo na podzim upro-
střed sezony.
Podle analýzy byli zranění

hráči z anglické, francouz-
ské, italské, německé a špa-
nělské ligy v říjnu v průměru
mimo hru 11,35 dne. Po šam-
pionátu v Kataru, který se
uskutečnil v listopadu a pro-
sinci, stoupla doba absence
v lednu na 19,41 dne. Nejvyš-
ší nárůst byl u zranění lýtka,
kotníku a zadního stehenní-
ho svalu.

Větší zdravotní problémy
hráčů mají vliv i na finanční
výdaje klubů a fotbalových
asociací.
„Trend je jasný, potvrzují

to data ze všech elitních ev-
ropských soutěží. Věříme, že
naše analýza bude užitečná
v další diskuzi o přetěžování
hráčů v nabitém kalendáři,“
uvedl James Burrows ze spo-
lečnosi Howden, která dospě-
la k závěrům o narůstajícím
počtu zranění i loni.
Autoři studie napočítali

3985 zranění v elitních li-
gách během sezony 2022/23.
Hráčská asociace FIFPRO už
dřív upozornila, že skoro po-
lovina účastníků mistrovství
světa si stěžovala na větší úna-
vu oproti minulým sezonám.
Asi 44 procent fotbalistů cíti-
lo fyzické a 23 procent psy-
chické vyčerpání.
Čerstvé zranění v utkání

kvalifikace ME utrpěl Španěl
Gavi, když si přetrhl zkřížený
vaz v pravém koleně. ČTK

ČT
K
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KRÁTCE

Delší zranění
po Kataru



Záruka kvality a účinnosti

Z naší nabídky vybíráme:

BARNY‘S a ALAVIS
Budova Florentinum - Atrium
Na Florenci 15, Praha 1

Otevírací doba: Po-Pá 10:00-18:00

tel.: 800 900 077
www.barnys.cz

PRO VÁŠ POHODLNÝ NÁKUP
AKCE PLATÍ DO 1. 12. 2023
VE FIREMNÍ PRODEJNĚ

733 Kč
549 Kč

265 Kč
198 Kč

389 Kč
323 Kč

1139 Kč
854 Kč

KOZÍ KOLOSTRUM
PRO PODPORU ZDRAVÍ
Vhodné pro děti i dospělé.
Standardizováno na min. obsah
22 % imunoglobulinů IgG.
Doplněk stravy
Průměrná cena za posledních
30 dnů: 733 Kč.

HYPNOX® MELATONIN,
L-TRYPTOFAN A BYLINKY
Pro snadné usínání.
Kombinace melatoninu
a 12 aktivních složek pro
zklidnění mysli a hlubší spánek.
Doplněk stravy
Průměrná cena za posledních
30 dnů: 265 Kč.

KLOKAN™
KDYŽ KLOUBY VOLAJÍ!
AKCE 1+1 ZDARMA
Unikátní a efektivní kombinace
7 složek v jednom produktu.
Doplněk stravy
Průměrná cena za posledních
30 dnů: 389 Kč.

Obsahuje účinnou látku
InoCell™.
InoCell™ je jedním z nejužitečněj-
ších produktů v nabídce lékáren
po celém světě pro ochranu
zdraví před civilizačními vlivy.
Doplněk stravy
Průměrná cena za posledních
30 dnů: 1139 Kč.

www.barnys.cz TENTO SLEVOVÝ KUPON LZE UPLATNIT
POUZE VE FIREMNÍ PRODEJNĚ.
Platnost do 1. prosince 2023.
Tuto slevu nelze kombinovat s jinými slevami.

SLEVA
až 25%



v Barny‘s


